



MUNICÍPIO DE ALTÔNIA

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Página | 1

Ano XIV
Edição n.º 2.523

Sexta-Feira, 09 de maio de 2025

MUNICÍPIO DE ALTÔNIA
ALTÔNIA-PR

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2025
Processo Administrativo Nº 49/2025

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: MARIA HELENA ZANDONÁ MOLINARI LISBOA
Data de Publicação: 08/04/2025 15:16:26

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 08/05/2025 16:42:53
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item:	Unidade:	Marca:	Serviço:	Modelo:
1	UN			
Descrição: Confeção de prótese dentária total e parciais maxilares e mandibulares. Moldagem dos pacientes, incluindo todo material utilizado para a confecção, o material de moldagem, remontagem quantas vezes for necessário (de acordo com o solicitado pelo cirurgião dentista) sem custos adicionais. As próteses devem estar polidas e finalizadas para instalação no paciente e deverão ser entregues no prazo de 15 dias após moldagem.				
Quantidade:	260	Valor Unit.:	230,00	Valor Total: 59.800,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 LABORATORIO DE PROTESE DENTARIA	561	13.475.176/0001-41	299,00	230,00		Sim
2 V F C SILVA PROTESE DENTARIA	066	42.731.460/0001-30	295,00	225,00	-2,17	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME

AUTORIDADE: DIEGO JARDIM PERGO



Câmara Municipal de Altônia
ESTADO DO PARANÁ

ATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 022/2025

De Conformidade com a Lei Municipal Nº 1.877/2023, de 28 de junho de 2023 e **Ato da Mesa N.º 028/2025**, venho através deste, requerer a liberação de diárias, conforme abaixo discriminado:

NOME: VALMER JONAS PAULO

CARGO: Vereador / 2º Secretário

DADOS DA VIAGEM

QUANTIDADE: 2 (duas)	
VALOR UNITARIO: R\$ 664,40	VALOR TOTAL: R\$ 1.328,80
DESTINO: Curitiba/PR	
DATA INICIO: 12/05/2025	DATA FINAL: 13/05/2025
MEIO DE TRANSPORTE: automóvel	
FINALIDADE/OBJETIVO: Cumprir agenda de compromissos e tratar de assuntos de interesse da Câmara Municipal:	
→ Cumprir agenda na Casa Civil, Tribunal de Contas do Paraná e Gabinete do Deputado Estadual Paulo Rogério do Carmo.	
Altônia, 9 de maio de 2025.	
AGUIVANILDO VENTRAMELI Presidente da Câmara	



Câmara Municipal de Altônia
ESTADO DO PARANÁ

ATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 023/2025

De Conformidade com a Lei Municipal Nº 1.877/2023, de 28 de junho de 2023 e **Ato da Mesa N.º 029/2025**, venho através deste, requerer a liberação de diárias, conforme abaixo discriminado:

NOME: LUIZ CARLOS MALTEMPI

CARGO: Vereador

DADOS DA VIAGEM

QUANTIDADE: 2 (duas)	
VALOR UNITÁRIO: R\$ 664,40	VALOR TOTAL: R\$ 1.328,80
DESTINO: Curitiba/PR	
DATA INÍCIO: 12/05/2025	DATA FINAL: 13/05/2025
MEIO DE TRANSPORTE: automóvel	
FINALIDADE/OBJETIVO: Cumprir agenda de compromissos e tratar de assuntos de interesse da Câmara Municipal:	
→ Cumprir agenda no Tribunal de Contas do Paraná e Gabinete do Deputado Estadual Paulo Rogério do Carmo.	
Altônia, 9 de maio de 2025.	
AGUIVANILDO VENTRAMELI Presidente da Câmara	



CÂMARA MUNICIPAL DE ALTÔNIA
Praça Carlos Gomes, 211-Centro, Altônia-PR CEP:87550-000
CNPJ: 72.430.390/0001-40 e-mail: cmaltônia@gmail.com

ATO DA MESA Nº 028/2025

Autoriza viagem e pagamento de diárias.

A Mesa Executiva da Câmara Municipal de Altônia, Estado do Paraná, no uso de suas prerrogativas legais, com base na Lei Municipal Nº 1.877/2023, de 28 de junho de 2023, e tendo em vista a solicitação formulada pelo vereador Valmer Jonas Paulo.

RESOLVE,

Autorizar o Vereador VALMER JONAS PAULO a viajar para Curitiba/PR, nos dias 12 e 13 de maio de 2025, para tratar de assuntos de interesse deste Legislativo e cumprir agenda na Casa Civil, Tribunal de Contas do Paraná e Gabinete do Deputado Estadual Paulo Rogério do Carmo, cabendo-lhe o pagamento de diárias nos termos da Lei Municipal Nº 1.877/2023, de 28 de junho de 2023.

Sala das Sessões do Edifício da Câmara Municipal de Altônia, Celeste Todão, Estado do Paraná, 9 de maio de 2025.

AGUIVANILDO VENTRAMELI
Presidente da Câmara



CÂMARA MUNICIPAL DE ALTÔNIA
Praça Carlos Gomes, 211-Centro, Altônia-PR CEP:87550-000
CNPJ: 72.430.390/0001-40 e-mail: cmaltônia@gmail.com

ATO DA MESA Nº 029/2025

Autoriza viagem e pagamento de diárias.

A Mesa Executiva da Câmara Municipal de Altônia, Estado do Paraná, no uso de suas prerrogativas legais, com base na Lei nº 1.877/2023, de 28 de junho de 2023, e tendo em vista a solicitação formulada pelo vereador Luiz Carlos Maltempi.

RESOLVE,

Autorizar o Vereador LUIZ CARLOS MALTEMPI a viajar para Curitiba/PR, nos dias 12 e 13 de maio de 2025, para tratar de assuntos de interesse deste Legislativo e cumprir agenda no Tribunal de Contas do Paraná e Gabinete do Deputado Estadual Paulo Rogério do Carmo, cabendo-lhe o pagamento de diárias nos termos da Lei Municipal Nº 1.877/2023, de 28 de junho de 2023.

Sala das Sessões do Edifício da Câmara Municipal de Altônia, Celeste Todão, Estado do Paraná, 9 de maio de 2025.

AGUIVANILDO VENTRAMELI
Presidente da Câmara

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTÔNIA

DECRETO Nº 096/2025 DE 08 DE MAIO DE 2025

Designa os servidores efetivos para realização do atendimento no PAV-Ponto Atendimento Virtual da Receita Federal do Brasil.

DIEGO JARDIM PERGO – Prefeito do Município de Altônia, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições,

DECRETA

Art. 1º. Ficam designados os servidores abaixo relacionados, responsáveis pelo atendimento do PAV- Posto de Atendimento Virtual da Receita Federal, decorrente do Acordo de Cooperação Técnica Nº 005/203 celebrado entre o Município de Altônia-Pr. e a União, por intermédio da Delegacia da Receita Federal em Cascavel – Pr.

§ 1º. Maria de Lourdes Neris Barboza, matrícula nº 1956-9, portadora do RG. nº 4.616.347-8, inscrita no CPF. nº 015.560.549-63.

§ 2º. Adevanir Aparecido de Almeida, matrícula nº 2629-8, portador do RG. nº 3.614.820-9/PR, inscrita no CPF. nº 498.795.619-53.

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Paço Municipal Vereador Pedro de Paiva, Altônia, aos 08 dias do mês de maio de 2025.

DIEGO JARDIM PERGO

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTÔNIA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 6/2025

PREGÃO Nº 11/2025

PROCESSO DE COMPRA Nº 44/2025

PROCESSO 1DOC Nº 558/2025

A Prefeitura Municipal de Altônia, com sede na Rua Rui Barbosa, 815, centro, na cidade de Altônia Estado do Paraná, inscrita no CNPJ sob o nº 81.478.059/0001-91, neste ato representada pelo Prefeito Municipal Diego Jardim Pergo, portador do RG nº 10.559.278-7 SSP/PR e CPF nº 069.595.959-08, residente na Rua da Bandeira, 310, na cidade de Altônia, Estado do Paraná, considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma eletrônica, para REGISTRO DE PREÇOS nº 11/2025, publicada no Jornal Umuarama Ilustrado de 03/04/25, processo administrativo nº 44/2025, RESOLVE registrar os preços da empresa indicada e qualificada nesta ATA, de acordo com a classificação por ela alcançada e na quantidade

DOCUMENTO E ASSINATURA DIGITAL

www.altônia.pr.gov.br

Em conformidade com a Lei Municipal n.º 1.188/2012 e Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira – ICP Brasil
Rua Rui Barbosa, 815 – Centro – CEP 87.550-000 – Altônia-Paraná – Fone/Fax: (44) 3659-8160

Autenticidade e original disponíveis no endereço

<https://www.altônia.pr.gov.br/diario-oficial/>



MUNICIPIO DE ALTÔNIA

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Página | 2

Ano XIV
Edição n.º 2.523

Sexta-Feira, 09 de maio de 2025

cotada, atendendo as condições previstas no Edital de licitação, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, no Decreto n.º 11.462, de 31 de março de 2023, e em conformidade com as disposições a seguir:

DO OBJETO

A presente Ata tem por objeto o registro de preços para a eventual contratação de **REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR, PARA ATENDER A DEMANDA DO MUNICÍPIO DE ALTÔNIA-PR.**

DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

O preço registrado, as especificações do objeto, as quantidades mínimas e máximas de cada item, fornecedor e as demais condições ofertadas na proposta seguem conforme Anexo I da presente Ata.

ÓRGÃO (S) GERENCIADOR E PARTICIPANTE (S)

O órgão gerenciador será a Secretaria de Saúde.

VALIDADE E FORMALIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

A validade da Ata de Registro de Preços será de 1 (um) ano, contado a partir do primeiro dia útil subsequente à data de divulgação, podendo ser prorrogada por igual período, mediante a anuência do fornecedor, desde que comprovado o preço vantajoso.

CONDIÇÕES GERAIS

As condições gerais de execução do objeto, tais como os prazos para entrega e recebimento, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, ANEXO AO EDITAL.

Altônia – PR, 06/05/25.

CLASSMED-PRODUTOS HOSPITALARES LTDA-ME - CNPJ: 01.328.535/0001-59 Sede: RUA PICA-PAU, N.º - bairro: CENTRO, CEP: 00000-000, na cidade de ARAPONGAS - PR. CONTATO: (43) 3275-3105 / (43) 9882.06531 E-MAIL: classicmed@outlook.com						
Lote	Descrição	Unidade	Marca	Quantidade	Vi. Unit.	Vi. Total
34	BR0279764 CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, MATERIAL:PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, TIPO USO:DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PONTA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS, TIPO EMBALAGEM:ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESPESSURA:12	UN	BIOFARMACEUTICA	600	R\$ 0,51	R\$ 306,00
70	BR0269971 COMPRESSA GAZE, MATERIAL:TECIDO 100% ALGODÃO, TIPO:13 FIOS/CM2, MODELO:COR BRANCA, ISENTA DE IMPUREZAS, CAMADAS:8 CAMADAS, LARGURA:7,50 CM, COMPRIMENTO:7,50 CM, DOBRAS:5 DOBRAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:DESCARTÁVEL	PC	SERRANA	4500	R\$ 13,97	R\$ 62.865,00
121	BR0456127 FIO DE SUTURA, MATERIAL:NYLON MONOFILAMENTO, TIPO FIO:3-0, COR:PRETO, COMPRIMENTO:45 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM AGULHA, TIPO AGULHA:3/8 CÍRCULO CORTANTE, COMPRIMENTO AGULHA:3,0 CM, ESTERILIDADE:ESTÉRIL	UN	MEDIX	4000	R\$ 1,13	R\$ 4.520,00
122	BR0456128 FIO DE SUTURA, MATERIAL:NYLON MONOFILAMENTO, TIPO FIO:3-0, COR:PRETO, COMPRIMENTO:45 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM AGULHA, TIPO AGULHA:3/8 CÍRCULO CORTANTE, COMPRIMENTO AGULHA:3,0 CM, ESTERILIDADE:ESTÉRIL	UN	MEDIX	5000	R\$ 1,14	R\$ 5.700,00
123	BR0281343 FIO DE SUTURA, MATERIAL:NYLON MONOFILAMENTO, TIPO FIO:4-0, COR:PRETO, COMPRIMENTO:45 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM AGULHA, TIPO AGULHA:3/8 CÍRCULO CORTANTE, COMPRIMENTO AGULHA:2,0 CM, ESTERILIDADE:ESTÉRIL	UN	MEDIX	2000	R\$ 1,13	R\$ 2.260,00
124	BR0603564 FIO DE SUTURA, MATERIAL:NYLON MONOFILAMENTO, TIPO FIO:3-0, COR:PRETO, COMPRIMENTO:45 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM AGULHA, TIPO AGULHA:3/8 CÍRCULO CORTANTE, COMPRIMENTO AGULHA:1,50 CM, ESTERILIDADE:ESTÉRIL	UN	MEDIX	500	R\$ 1,15	R\$ 575,00
130	BR0438976 FITA ADESIVA, MATERIAL:CREPE, TIPO:MONOFACE, LARGURA:19 MM, COMPRIMENTO:50 M, COR:BRANCA, APLICAÇÃO:MULTIUSO	UN	CIEK	2200	R\$ 3,58	R\$ 7.876,00
138	BR0489929 GEL CONDUTOR, COMPOSIÇÃO:À BASE DE ÁGUA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PH NEUTRO	GS	KOLPLAST	230	R\$ 19,88	R\$ 4.572,40
141	BR0332345 INDICADOR QUÍMICO, CLASSE-CLASSE VI, TIPO USO:INTERNO, TIPO:SIMULADOR, APRESENTAÇÃO:TIRA DE PAPEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR	UN	CLEAN-UP	21500	R\$ 0,24	R\$ 5.160,00
145	BR0313571 LÂMINA BISTURI, MATERIAL:AÇO CARBONO, TAMANHO:Nº 11, TIPO:DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:EMBALADA INDIVIDUALMENTE	100	MEDIX	150	R\$ 22,42	R\$ 3.363,00
188	BR0435902 SONDIA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO:NASOENTERAL, MATERIAL:POLIURETANO, CALIBRE:Nº 12, COMPRIMENTO:CERCA 120 CM, CONECTOR:CONECTOR EM Y C/ TAMPA, GRADUAÇÃO:GRADUAÇÃO, COMPONENTES:PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, OUTROS COMPONENTES:C/ FIO GUIA,	UN	MARKMED	1150	R\$ 8,84	R\$ 10.166,00
195	BR0438981 SONDIA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO:ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO:LEVINE, MATERIAL:SILICONE, CALIBRE:Nº 6, TAMANHO:LONGA, COMPRIMENTO:CERCA 100 CM, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTES:PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADES	UN	MARKMED	600	R\$ 0,69	R\$ 414,00
208	BR0272021 SONDIA, LÁTEX SILICONIZADO, FOLEY, Nº 22, 2 UN, COM BALÃO DE 30 ML, SUPERFÍCIE LISA, ORIFÍCIOS LATERAIS LONGOS/ARRED., VÁLVULA BORRACHA P/TODAS OS TAMANHOS SERINGA, FUNIL DRENAGEM C/CONEXÃO PADRÃO A COLETORES, CAPACIDADE BALÃO E CALIBRE MARCADOS NA VÁL	UN	MEDIX	700	R\$ 2,49	R\$ 1.743,00
218	BR0451358 TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL:PVC ARAMADO, MODELO:CURVA MAGILL, CALIBRE:6,5, TIPO PONTA:C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA, COMPONENTE 1:BALÃO ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, COMPONENTE 2:RADIOOPACO, GRADUADO, TIPO CONECTOR:CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADE:ESTÉRIL,	UN	MEDIX	200	R\$ 3,62	R\$ 724,00
219	BR0451201 TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL:PVC, MODELO:CURVA MAGILL, CALIBRE:7,0, TIPO PONTA:C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA, COMPONENTE 2:RADIOOPACO, GRADUADO, TIPO CONECTOR:CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, USO ÚNICO	UN	MEDIX	200	R\$ 2,77	R\$ 554,00
223	BR0451256 TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL:PVC, MODELO:CURVA MAGILL, CALIBRE:8,0, TIPO PONTA:C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA E ORIFÍCIO MURPHY, COMPONENTE 1:BALÃO ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, COMPONENTE 2:RADIOOPACO, GRADUADO, TIPO CONECTOR:CONECTOR PADRÃO, ADICIONAL:C/	UN	MEDIX	200	R\$ 2,70	R\$ 540,00
225	BR0451199 TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL:PVC ARAMADO, MODELO:CURVA MAGILL, CALIBRE:9,0, TIPO PONTA:C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA, COMPONENTE 1:BALÃO ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, COMPONENTE 2:RADIOOPACO, GRADUADO, TIPO CONECTOR:CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADE:ESTÉRIL,	UN	MEDIX	200	R\$ 3,89	R\$ 778,00
TOTAL						R\$ 112.116,40

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTÔNIA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 7/2025

PREGÃO Nº 11/2025

PROCESSO DE COMPRA Nº 44/2025

PROCESSO 1DOC Nº 558/2025

A Prefeitura Municipal de Altônia, com sede na Rua Rui Barbosa, 815, centro, na cidade de Altônia Estado do Paraná, inscrita no CNPJ sob o nº 81.478.059/0001-91, neste ato representada pelo Prefeito Municipal Diego Jardim Pergo, portador do RG n.º 10.559.278-7 SSP/PR e CPF nº 069.595.959-08, residente na Rua da Bandeira, 310, na cidade de Altônia, Estado do Paraná, considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma eletrônica, para REGISTRO DE PREÇOS nº 11/2025, publicada no Jornal Umuarama Ilustrado de 03/04/25, processo administrativo nº 44/2025, RESOLVE registrar os preços da empresa indicada e qualificada nesta ATA, de acordo com a classificação por ela alcançada e na quantidade cotada, atendendo as condições previstas no Edital de licitação, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, no Decreto n.º 11.462, de 31 de março de 2023, e em conformidade com as disposições a seguir:

DO OBJETO

A presente Ata tem por objeto o registro de preços para a eventual contratação de **REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR, PARA ATENDER A DEMANDA DO MUNICÍPIO DE ALTÔNIA-PR.**

DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

O preço registrado, as especificações do objeto, as quantidades mínimas e máximas de cada item, fornecedor e as demais condições ofertadas na proposta seguem conforme Anexo I da presente Ata.

ÓRGÃO (S) GERENCIADOR E PARTICIPANTE (S)

O órgão gerenciador será a Secretaria de Saúde.

VALIDADE E FORMALIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

A validade da Ata de Registro de Preços será de 1 (um) ano, contado a partir do primeiro dia útil subsequente à data de divulgação, podendo ser prorrogada por igual período, mediante a anuência do fornecedor, desde que comprovado o preço vantajoso.

CONDIÇÕES GERAIS

As condições gerais de execução do objeto, tais como os prazos para entrega e recebimento, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, ANEXO AO EDITAL.

Altônia – PR, 06/05/25.

Anexo I:

AGUA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E SUPRIMENTOS EIRELI - ME - CNPJ: 27.789.446/0001-01 Sede: AV. PRESIDENTE CASTELO BRANCO, Nº 4465, bairro: CEP: 87501-170, na cidade de Umuarama - PR. CONTATO: (44) 3038-1025 / (44) 9148-4673 E-MAIL: licitacao.agua@hotmail.com						
Lote	Descrição	Unidade	Marca	Quantidade	Vi. Unit.	Vi. Total
11	BR0269943 ÁLCOOL ETÍLICO, TIPO:HIDRATADO, TEOR ALCOOLICO:70% (VORGL), APRESENTAÇÃO:GEL	GS	VALE VERDE	132	R\$ 25,00	R\$ 3.300,00
56	BR0295714 CLOREXIDINA DIGLUCONATO, ASPECTO FÍSICO:LÍQUIDO, CONCENTRAÇÃO:SEM SOLUÇÃO AQUOSA À 2%	LT	RIOQUIMICA	1050	R\$ 14,00	R\$ 14.700,00
57	BR0295880 CLOREXIDINA DIGLUCONATO, ASPECTO FÍSICO:LÍQUIDO, CONCENTRAÇÃO:SEM SOLUÇÃO ALCOOLICA À 2%	ES	RIOQUIMICA	1050	R\$ 14,20	R\$ 14.910,00
58	BR0269876 CLOREXIDINA DIGLUCONATO, DOSAGEM:2%, APLICAÇÃO:DEGERMANTE	ES	RIOQUIMICA	1100	R\$ 14,00	R\$ 15.400,00
65	BR0419392 COLETOR DE URINA, MATERIAL:PVC, TIPO:SISTEMA FECHADO, CAPACIDADE :CERCA DE 2000 ML, GRADUAÇÃO:GRADUAÇÃO DE 100 EM 100 ML, VÁLVULA:VÁLVULA ANTI REFLUXO, PINÇA-CLAMP COSTA FLUXO, FILTRO-FILTRO HIDROFÓBICO/BACTERIOLÓGICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS :COM PONTO PARA COLETA DE URINA	UN	VITALBAG	3500	R\$ 2,99	R\$ 10.465,00
66	BR0363482 COLETOR MATERIAL PÉRFURO CORTANTE, MATERIAL:PAPELÃO, CAPACIDADE TOTAL:13 L, ACESSÓRIOS:ALÇAS RÍGIDAS E TAMPA, COMPONENTES ADICIONAIS:REVESTIMENTO INTERNO EM POLIETILENO ALTA DENSIDADE, TIPO USO:DESCARTÁVEL	UN	DESCARBOX	500	R\$ 3,86	R\$ 1.930,00
67	BR0363485 COLETOR MATERIAL PÉRFURO CORTANTE, MATERIAL:PAPELÃO, CAPACIDADE TOTAL:20 L, ACESSÓRIOS:ALÇAS RÍGIDAS E TAMPA, COMPONENTES ADICIONAIS:REVESTIMENTO INTERNO EM POLIETILENO ALTA DENSIDADE, TIPO USO:DESCARTÁVEL	UN	DESCARBOX	900	R\$ 5,37	R\$ 4.833,00
71	BR0443022 COMPRESSA HOSPITALAR, TIPO:QUIRÚRGICA, MATERIAL 100% ALGODÃO, DIMENSÕES:CERCA DE 49 X 50 CM, ACESSÓRIOS:C/ CORDÃO IDENTIFICADOR, ESTERILIDADE:USO ÚNICO	PC	MAISMED	400	R\$ 40,00	R\$ 16.000,00
73	BR0238918 CONJUNTO NEBULIZAÇÃO, MÁSCARA E TUBO EXTENSOR, ADULTO, 150 CM, MÁSCARA COM AJUSTE ANATÔMICO E ATÓXICA, TRANSPARENTE	UN	VITALGOLD	150	R\$ 5,25	R\$ 787,50
74	BR0238919 CONJUNTO NEBULIZAÇÃO, MÁSCARA E TUBO EXTENSOR, INFANTIL, 150 CM, MÁSCARA COM AJUSTE ANATÔMICO E ATÓXICA, TRANSPARENTE	UN	VITALGOLD	150	R\$ 5,19	R\$ 778,50
90	BR0386775 EQUIPO INFUSÃO SANGÜÍNEA, APLICAÇÃO:P/ HEMOTRANSFUSÃO, MATERIAL:PVC CRISTAL, TIPO PONTA:PONTA PERFORANTE, CÂMARA:CÂMARA DUPLA FLEXÍVEL, TIPO FILTRO:FILTRO INTERNO DE ITOM, TIPO GOTEJADOR:GOTA PADRÃO, TIPO PINÇA:REGULADOR DE FLUXO, TIPO CONECTOR:LUER	UN	LAMEDID	2000	R\$ 2,99	R\$ 5.980,00
91	BR0386126 EQUIPO, TIPO DE EQUIPO:DE INFUSÃO, MATERIAL:PVC CRISTAL, COMPRIMENTO:MÍN. 120 CM, TIPO CÂMARA:CÂMARA FLEXÍVEL C/FILTRO AR, TIPO GOTEJADOR:MACROSOTAS, TIPO PINÇA:REGULADOR DE FLUXO, TIPO INJETOR:C/INJETOR LATERAL"Y",VALVULADO, TIPO CONECTOR:LUER ROTA	UN	M2LIFE	11000	R\$ 0,79	R\$ 8.690,00
93	BR0386131 EQUIPO, TIPO DE EQUIPO:P/NUTRIÇÃO ENTERAL, MATERIAL:PVC CRISTAL, COMPRIMENTO:MÍN. 120 CM, TIPO CÂMARA:CÂMARA FLEXÍVEL C/FILTRO AR, TIPO GOTEJADOR:GOTA PADRÃO, TIPO PINÇA:REGULADOR DE FLUXO, TIPO CONECTOR:CONECTOR P/ SONDAS ESCALONADO C/ TAMPA, ESTÉRIL	UN	M2LIFE	5000	R\$ 0,84	R\$ 4.200,00
94	BR0276877 ESCOVA DEGERMANÇÃO, APLICAÇÃO:COM CLOREXIDINA À 2%, ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:EMBALADA INDIVIDUALMENTE	UN	RIOQUIMICA	3000	R\$ 1,87	R\$ 5.610,00

DOCUMENTO E ASSINATURA DIGITAL

www.altonia.pr.gov.br

Em conformidade com a Lei Municipal n.º 1.188/2012 e Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira – ICP Brasil

Rua Rui Barbosa, 815 – Centro - CEP 87.550-000 – Altônia-Paraná – Fone/Fax: (44) 3659-8160

Autenticidade e original disponíveis no endereço

<https://www.altonia.pr.gov.br/diario-oficial/>



MUNICIPIO DE ALTÔNIA

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Página | 3

Ano XIV
Edição n.º 2.523

Sexta-Feira, 09 de maio de 2025

102	BR0457557. EXTENSOR EQUIPO SORO, APLICAÇÃO P/ PERFUSÃO SIMULTÂNEA, DERIVAÇÃO Y, Nº DE VIAS:DUAS VIAS, MATERIAL:PVIC CRISTAL, TIPO:PINÇA-PINÇA CORTA. FLUXO EM TODAS VIAS, TIPO CONECTOR:CONECTOR LUER LOCK MACHO E LUER FÊMEA C/ TAMPAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL E DESCART	UN	M2LIFE	15100	R\$ 0,47	R\$ 7.097,00
132	BR0437882. FITA HOSPITALAR, TIPO:MICROPOROSA, MATERIAL:DORSO EM NÃO TECIDO, COMPONENTES:ADESIVO ACRILICO, DIMENSÕES:CERCA DE 90 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:HIPoALERGÊNICO, COR:TRANSPARENTE	R10	MISSNER	3500	R\$ 3,89	R\$ 13.615,00
142	BR0398705. IODOPOVIDONA (PVP-I), CONCENTRAÇÃO:10% (TEOR DE IODO 1%), FORMA FARMACEUTICA:SOLUÇÃO DESEMNANTE	Es	RIOQUIMICA	840	R\$ 32,40	R\$ 27.216,00
143	BR0398706. IODOPOVIDONA (PVP-I), CONCENTRAÇÃO:10% (TEOR DE IODO 1%), FORMA FARMACEUTICA:SOLUÇÃO TÓPICA AQUOSA	Es	RIOQUIMICA	840	R\$ 34,20	R\$ 28.728,00
149	BR0269945. LUVA CIRÚRGICA, MATERIAL:LÁTEX NATURAL, TAMANHO:6,5, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, APRESENTAÇÃO:LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL,ATÓXICA, TIPO USO:DESCARTÁVEL, FORMATO:ANATÔMICO, EMBALAGEM:CONFORME NORMA AB	PAR	MEDIX	2050	R\$ 1,29	R\$ 2.644,50
150	BR0269946. LUVA CIRÚRGICA, MATERIAL:LÁTEX NATURAL, TAMANHO:6,5, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, APRESENTAÇÃO:LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL,ATÓXICA, TIPO USO:DESCARTÁVEL, FORMATO:ANATÔMICO, EMBALAGEM:CONFORME NORMA	PAR	MEDIX	2050	R\$ 1,17	R\$ 2.398,50
151	BR0276342. LUVA CIRÚRGICA, MATERIAL:LÁTEX NATURAL, TAMANHO:7, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, APRESENTAÇÃO:LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL,ATÓXICA, TIPO USO:DESCARTÁVEL, FORMATO:ANATÔMICO, APLICAÇÃO:ANTI-DERRAPANTE, E	PAR	MEDIX	3050	R\$ 1,09	R\$ 3.324,50
152	BR0269838. LUVA CIRÚRGICA, MATERIAL:LÁTEX NATURAL, TAMANHO:7,5, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, APRESENTAÇÃO:LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL,ATÓXICA, TIPO USO:DESCARTÁVEL, FORMATO:ANATÔMICO, EMBALAGEM:CONFORME NORMA	PAR	MEDIX	4050	R\$ 1,09	R\$ 4.414,50
153	BR0276340. LUVA CIRÚRGICA, MATERIAL:LÁTEX NATURAL, TAMANHO:8, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, APRESENTAÇÃO:LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL,ATÓXICA, TIPO USO:DESCARTÁVEL, FORMATO:ANATÔMICO, APLICAÇÃO:ANTI-DERRAPANTE, E	PAR	MEDIX	3050	R\$ 1,11	R\$ 3.385,50
154	BR0269947. LUVA CIRÚRGICA, MATERIAL:LÁTEX NATURAL, TAMANHO:8,5, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, APRESENTAÇÃO:LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL,ATÓXICA, TIPO USO:DESCARTÁVEL, FORMATO:ANATÔMICO, EMBALAGEM:CONFORME NORMA	PAR	MEDIX	2050	R\$ 1,12	R\$ 2.296,00
155	BR0335904. LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL:LÁTEX NATURAL, ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO:GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, APRESENTAÇÃO:ATÓXICA, TIPO:AMBIDESTRA, TIPO USO:DESCARTÁVEL, MODELO:ANTI-DERRAPANTE, FINALIDA	100	MEDIX	1300	R\$ 19,12	R\$ 24.856,00
156	BR0269893. LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL:LÁTEX NATURAL, ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO:MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO:ATÓXICA, TIPO:AMBIDESTRA, TIPO USO:DESCARTÁVEL, MODELO:FORMATO ANAT	100	MEDIX	1600	R\$ 18,82	R\$ 30.112,00
157	BR0421124. LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL:LÁTEX NATURAL, ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO:PEQUENO, APRESENTAÇÃO:ATÓXICA, TIPO:AMBIDESTRA, TIPO USO:DESCARTÁVEL, MODELO:FORMATO ANATÔMICO, FINALIDADE:RESISTENTE À TRAÇÃO	100	MEDIX	2100	R\$ 18,98	R\$ 39.858,00
173	BR0277319. PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO (ÁGUA OXIGENADA), TIPO:10 VOLUMES	LT	RIOQUIMICA	800	R\$ 3,95	R\$ 3.160,00
178	BR0395538. RECIPIENTE NUTRIÇÃO ENTERAL, MATERIAL:PLÁSTICO TRANSPARENTE, CAPACIDADE:300 ML, COMPONENTES:COM TAMPA ROSQUEADA, ALÇA, ETIQUETA, BICO CONECTOR, GRADUAÇÃO:GRADUADO, ESTERILIDADE:NÃO ESTÉRIL, ATÓXICO, TIPO USO:DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO:EMBALAGEM INDIV	UN	BIOBASE	8000	R\$ 0,82	R\$ 6.560,00
180	BR0439626. SERINGA, MATERIAL:POLIPROPILENO, CAPACIDADE:10 ML, TIPO BICO-BICO CENTRAL LUER LOCK OU SUP, TIPO VEDAÇÃO:ÊMBOL DE BORRACHA, ADICIONAL:GRADUADA, NUMERADA, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO:EMBALAGEM INDIVIDUAL	UN	MEDIX	44500	R\$ 0,21	R\$ 9.345,00
181	BR0439627. SERINGA, MATERIAL:POLIPROPILENO, CAPACIDADE:20 ML, TIPO BICO-BICO CENTRAL LUER LOCK OU SUP, TIPO VEDAÇÃO:ÊMBOL DE BORRACHA, ADICIONAL:GRADUADA, NUMERADA, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO:EMBALAGEM INDIVIDUAL	UN	MEDIX	34500	R\$ 0,32	R\$ 11.040,00
215	BR0428621. TOUCA HOSPITALAR, MATERIAL:NÃO TECIDO 100% POLIPROPILENO, MODELO:COM ELÁSTICO EM TODA VOLTAS, COR :SEM COR, GRAMATURA :CERCA DE 50 G/M2, TAMANHO :UNICO, TIPO USO :DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL 01:HIPoALERGÊNICA, ATÓXICA, INODORA, UNISSEX	EI	LAVIE	1100	R\$ 4,40	R\$ 4.840,00
TOTAL						R\$ 332.474,50

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTÔNIA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 8/2025

PREGÃO Nº 11/2025

PROCESSO DE COMPRA Nº 44/2025

PROCESSO 1DOC Nº 558/2025

A Prefeitura Municipal de Altônia, com sede na Rua Rui Barbosa, 815, centro, na cidade de Altônia Estado do Paraná, inscrita no CNPJ sob o nº 81.478.059/0001-91, neste ato representada pelo Prefeito Municipal Diego Jardim Pergo, portador do RG nº 10.559.278-7 SSP/PR e CPF nº 069.595.959-08, residente na Rua da Bandeira, 310, na cidade de Altônia, Estado do Paraná, considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma eletrônica, para REGISTRO DE PREÇOS nº 11/2025, publicada no Jornal Umuarama Ilustrado de 03/04/25, processo administrativo nº 44/2025, RESOLVE registrar os preços da empresa indicada e qualificada nesta ATA, de acordo com a classificação por ela alcançada e na quantidade cotada, atendendo as condições previstas no Edital de licitação, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, no Decreto nº 11.462, de 31 de março de 2023, e em conformidade com as disposições a seguir:

DO OBJETO

A presente Ata tem por objeto o registro de preços para a eventual contratação de REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA E

PARCELADA DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR, PARA ATENDER A DEMANDA DO MUNICIPIO DE ALTÔNIA-PR.

DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

O preço registrado, as especificações do objeto, as quantidades mínimas e máximas de cada item, fornecedor e as demais condições ofertadas na proposta seguem conforme Anexo I da presente Ata.

ÓRGÃO (S) GERENCIADOR E PARTICIPANTE (S)

O órgão gerenciador será a Secretaria de Saúde.

VALIDADE E FORMALIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

A validade da Ata de Registro de Preços será de 1 (um) ano, contado a partir do primeiro dia útil subsequente à data de divulgação, podendo ser prorrogada por igual período, mediante a anuência do fornecedor, desde que comprovado o preço vantajoso.

CONDIÇÕES GERAIS

As condições gerais de execução do objeto, tais como os prazos para entrega e recebimento, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, ANEXO AO EDITAL.

Altônia – PR, 06/05/25.

Anexo I:

CMH - CENTRAL DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES - EIRELI - CNPJ: 23.228.076/0001-74 Sede: RUA DOUTOR MARIO CLAPIER URBANETTI, Nº 1434, bairro JARDIM CANADA, CEP: 87080-120, na cidade de MARINGÁ - PR. CONTATO: (44) 3255-3774 / (44) 9915-63651 E-MAIL: cdh@centralfarmaceutica.com.br						
Lote	Descrição	Unidade	Marca	Quantidade	VL. Unit.	VL. Total
55	BR0278705. CLAMP, PVC RÍGIDO, UMBILICAL, ATÓMICO, HIPOALERGÊNICO, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UN	WILTEX	1000	R\$ 0,45	R\$ 450,00
68	BR0363484. COLETOR MATERIAL PERFURO CORTANTE, MATERIAL:PAPELÃO, CAPACIDADE TOTAL:7 L, ACESSÓRIOS:ALÇAS RÍGIDAS E TAMPA, COMPONENTES: ADICIONAIS:REVESTIMENTO INTERNO EM POLIETILENO ALTA DENSIDADE, TIPO USO:DESCARTÁVEL	UN	DESCARBOX	300	R\$ 3,00	R\$ 900,00
144	BR0333683. LÂMINA BISTURI, MATERIAL:AÇO CARBONO, TAMANHO:Nº 10, TIPO:DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:EMBALADA INDIVIDUALMENTE	100	MEDIX	150	R\$ 22,74	R\$ 3.411,00
146	BR0299240. LÂMINA BISTURI, MATERIAL:AÇO CARBONO, TAMANHO:Nº 24, TIPO:DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:EMBALADA INDIVIDUALMENTE	100	MEDIX	150	R\$ 22,29	R\$ 3.343,50
183	BR0439624. SERINGA, MATERIAL:POLIPROPILENO, CAPACIDADE:5 ML, TIPO BICO-BICO CENTRAL LUER LOCK OU SUP, TIPO VEDAÇÃO:ÊMBOL DE BORRACHA, ADICIONAL:GRADUADA, NUMERADA, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO:EMBALAGEM INDIVIDUAL	UN	MEDIX	44500	R\$ 0,14	R\$ 6.230,00
TOTAL						R\$ 14.194,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTÔNIA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 9/2025

PREGÃO Nº 11/2025

PROCESSO DE COMPRA Nº 44/2025

PROCESSO 1DOC Nº 558/2025

A Prefeitura Municipal de Altônia, com sede na Rua Rui Barbosa, 815, centro, na cidade de Altônia Estado do Paraná, inscrita no CNPJ sob o nº 81.478.059/0001-91, neste ato representada pelo Prefeito Municipal Diego Jardim Pergo, portador do RG nº 10.559.278-7 SSP/PR e CPF nº 069.595.959-08, residente na Rua da Bandeira, 310, na cidade de Altônia, Estado do Paraná, considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma eletrônica, para REGISTRO DE PREÇOS nº 11/2025, publicada no Jornal Umuarama Ilustrado de 03/04/25, processo administrativo nº 44/2025, RESOLVE registrar os preços da empresa indicada e qualificada nesta ATA, de acordo com a classificação por ela alcançada e na quantidade cotada, atendendo as condições previstas no Edital de licitação, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, no Decreto nº 11.462, de 31 de março de 2023, e em conformidade com as disposições a seguir:

DO OBJETO

A presente Ata tem por objeto o registro de preços para a eventual contratação de REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR, PARA ATENDER A DEMANDA DO MUNICIPIO DE ALTÔNIA-PR.

DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

O preço registrado, as especificações do objeto, as quantidades mínimas e máximas de cada item, fornecedor e as demais condições ofertadas na proposta seguem conforme Anexo I da presente Ata.

ÓRGÃO (S) GERENCIADOR E PARTICIPANTE (S)

O órgão gerenciador será a Secretaria de Saúde.

VALIDADE E FORMALIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

A validade da Ata de Registro de Preços será de 1 (um) ano, contado a partir do primeiro dia útil subsequente à data de divulgação, podendo ser prorrogada por igual período, mediante a anuência do fornecedor, desde que comprovado o preço vantajoso.

CONDIÇÕES GERAIS

As condições gerais de execução do objeto, tais como os prazos para entrega e recebimento, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, ANEXO AO EDITAL.

Altônia – PR, 06/05/25.

Anexo I:

EQUIMED EQUIPAMENTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA - CNPJ: 38.408.899/0001-59 Sede: RUA GRACIA JOHANNA, Nº 675, bairro VARGEM GRANDE, CEP: 83321-020, na cidade de PINHEIROS - PR. CONTATO: (41) 3667-9820 E-MAIL: equimed@uol.com.br						
Lote	Descrição	Unidade	Marca	Quantidade	VL. Unit.	VL. Total
147	BR0302965. LARINGOSCÓPIO, AÇO INOXIDÁVEL, ADULTO, LÂMINAS CURVAS 3, 4 E 5; RETAS 3, 4 E 5, ENCAIXE PADRÃO, 2 PILHAS M888, EM ESTUJO PRÓPRIO, LÂMPADA DE LED	UN	DOCTOR DEVICES	11	R\$ 740,00	R\$ 8.140,00
172	BR0411888. NEBULIZADOR, TIPO:CENTRAL MIN:4 SAÍDAS, 4 FLUXIMETROS, FILTRO, ACESSÓRIOS:10 C/ COMPLETOS ADULTO E 10 PEDIÁTRICOS, TENSÃO ALIMENTAÇÃO:110/220 V, CARACTERÍSTICA ADICIONAIS:COMPRESSOR ISENTO DE ÓLEO, 1/4HP	UN	ASCLÉPIOS	16	R\$ 1.310,00	R\$ 20.960,00
TOTAL						R\$ 29.100,00

DOCUMENTO E ASSINATURA DIGITAL

www.altonia.pr.gov.br

Em conformidade com a Lei Municipal nº 1.188/2012 e Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira – ICP Brasil
Rua Rui Barbosa, 815 – Centro - CEP 87.550-000 – Altônia-Paraná – Fone/Fax: (44) 3659-8160

Autenticidade e original disponíveis no endereço

<https://www.altonia.pr.gov.br/diario-oficial/>



MUNICÍPIO DE ALTÔNIA

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Página | 4

Ano XIV
Edição n.º 2.523

Sexta-Feira, 09 de maio de 2025

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTÔNIA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 10/2025

PREGÃO Nº 11/2025

PROCESSO DE COMPRA Nº 44/2025

PROCESSO 1DOC Nº 558/2025

A Prefeitura Municipal de Altônia, com sede na Rua Rui Barbosa, 815, centro, na cidade de Altônia Estado do Paraná, inscrita no CNPJ sob o nº 81.478.059/0001-91, neste ato representada pelo Prefeito Municipal Diego Jardim Pergo, portador do RG nº 10.559.278-7 SSP/PR e CPF nº 069.595.959-08, residente na Rua da Bandeira, 310, na cidade de Altônia, Estado do Paraná, considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma eletrônica, para REGISTRO DE PREÇOS nº 11/2025, publicada no Jornal Umuarama Ilustrado de 03/04/25, processo administrativo nº 44/2025, RESOLVE registrar os preços da empresa indicada e qualificada nesta ATA, de acordo com a classificação por ela alcançada e na quantidade cotada, atendendo as condições previstas no Edital de licitação, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, no Decreto nº 11.462, de 31 de março de 2023, e em conformidade com as disposições a seguir:

DO OBJETO

A presente Ata tem por objeto o registro de preços para a eventual contratação de **REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR, PARA ATENDER A DEMANDA DO MUNICÍPIO DE ALTÔNIA-PR.**

DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

O preço registrado, as especificações do objeto, as quantidades mínimas e máximas de cada item, fornecedor e as demais condições ofertadas na proposta seguem conforme Anexo I da presente Ata.

ÓRGÃO (S) GERENCIADOR E PARTICIPANTE (S)

O órgão gerenciador será a Secretaria de Saúde.

VALIDADE E FORMALIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

A validade da Ata de Registro de Preços será de 1 (um) ano, contado a partir do primeiro dia útil subsequente à data de divulgação, podendo ser prorrogada por igual período, mediante a anuência do fornecedor, desde que comprovado o preço vantajoso.

CONDIÇÕES GERAIS

As condições gerais de execução do objeto, tais como os prazos para entrega e recebimento, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, ANEXO AO EDITAL.

Altônia – PR, 06/05/25.

Anexo I:

DELTA SHOP DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - CNPJ: 19.315.524/0001-14 Sede: RUA GOMERCINDO PAGNUSSAT, Nº 150, bairro CENTRO, CEP: 99748-000, na cidade de BARÃO DE COTEGIPE - RS. CONTATO: (54) 8404-9474 / (54) 8404-49474 E-MAIL: licitacao@deltrashop.com.br						
Lote	Descrição	Unidade	Marca	Quantidade	VL. Unit.	VL. Total
214	BR0471556, TESOURA INSTRUMENTAL, MODELO J-IRIS, TIPO PONTA-PONTA RETA, CARACTERÍSTICA PONTA-FINA, HASTE-HASTE RETA, COMPRIMENTO TOTAL: CERCA DE 12 CM, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, ESTERILIDADE: ESTERILIZÁVEL	UN	WELDON	24	R\$ 17,00	R\$ 408,00
				TOTAL		R\$ 408,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTÔNIA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 11/2025

PREGÃO Nº 11/2025

PROCESSO DE COMPRA Nº 44/2025

PROCESSO 1DOC Nº 558/2025

A Prefeitura Municipal de Altônia, com sede na Rua Rui Barbosa, 815, centro, na cidade de Altônia Estado do Paraná, inscrita no CNPJ sob o nº 81.478.059/0001-91, neste ato representada pelo Prefeito Municipal Diego Jardim Pergo, portador do RG nº 10.559.278-7 SSP/PR e CPF nº 069.595.959-08, residente na Rua da Bandeira, 310, na cidade de Altônia, Estado do Paraná, considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma eletrônica, para REGISTRO DE PREÇOS nº 11/2025, publicada no Jornal Umuarama Ilustrado de 03/04/25, processo administrativo nº 44/2025, RESOLVE registrar os preços da empresa indicada e qualificada nesta ATA, de acordo com a classificação por ela alcançada e na quantidade cotada, atendendo as condições previstas no Edital de licitação, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, no Decreto nº 11.462, de 31 de março de 2023, e em conformidade com as disposições a seguir:

DO OBJETO

A presente Ata tem por objeto o registro de preços para a eventual contratação de **REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR, PARA ATENDER A DEMANDA DO MUNICÍPIO DE ALTÔNIA-PR.**

DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

O preço registrado, as especificações do objeto, as quantidades mínimas e máximas de cada item, fornecedor e as demais condições ofertadas na proposta seguem conforme Anexo I da presente Ata.

ÓRGÃO (S) GERENCIADOR E PARTICIPANTE (S)

O órgão gerenciador será a Secretaria de Saúde.

VALIDADE E FORMALIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

A validade da Ata de Registro de Preços será de 1 (um) ano, contado a partir do primeiro dia útil subsequente à data de divulgação, podendo ser prorrogada por igual período, mediante a anuência do fornecedor, desde que comprovado o preço vantajoso.

CONDIÇÕES GERAIS

As condições gerais de execução do objeto, tais como os prazos para entrega e recebimento, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado,

penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, ANEXO AO EDITAL.

Altônia – PR, 06/05/25.

Anexo I:

CIRURGICA ITAMARATY COMERCIO E INDUSTRIA - EIRELI - CNPJ: 29.426.310/0001-54 Sede: Rua Santos Dumont, Nº 620, bairro Centro, CEP: 87103-322, na cidade de CAMPO MOURAO - PR. CONTATO: (44) 3810-0492 / (44) 9734-0076 E-MAIL: licitacao@cirurgicaitamaraty.com.br						
Lote	Descrição	Unidade	Marca	Quantidade	VL. Unit.	VL. Total
1	BR0348807 ABAIXADOR LÍNGUA, MATERIAL: MADEIRA, TIPO: DESCARTÁVEL, COMPRIMENTO: 14 CM, FORMATO: TIPO ESPÁTULA, LARGURA: 1,50 CM, ESPESURA: 2 MM	Pe	MEDIX	600	R\$ 4,38	R\$ 2.628,00
2	BR0427581 ÁCIDO PERACÉTICO, CONCENTRAÇÃO: 2%, FORMA FÍSICA: PÓ	GS	RIQUIMICA	110	R\$ 117,24	R\$ 12.896,40
				TOTAL		R\$ 15.524,40

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTÔNIA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 12/2025

PREGÃO Nº 11/2025

PROCESSO DE COMPRA Nº 44/2025

PROCESSO 1DOC Nº 558/2025

A Prefeitura Municipal de Altônia, com sede na Rua Rui Barbosa, 815, centro, na cidade de Altônia Estado do Paraná, inscrita no CNPJ sob o nº 81.478.059/0001-91, neste ato representada pelo Prefeito Municipal Diego Jardim Pergo, portador do RG nº 10.559.278-7 SSP/PR e CPF nº 069.595.959-08, residente na Rua da Bandeira, 310, na cidade de Altônia, Estado do Paraná, considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma eletrônica, para REGISTRO DE PREÇOS nº 11/2025, publicada no Jornal Umuarama Ilustrado de 03/04/25, processo administrativo nº 44/2025, RESOLVE registrar os preços da empresa indicada e qualificada nesta ATA, de acordo com a classificação por ela alcançada e na quantidade cotada, atendendo as condições previstas no Edital de licitação, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, no Decreto nº 11.462, de 31 de março de 2023, e em conformidade com as disposições a seguir:

DO OBJETO

A presente Ata tem por objeto o registro de preços para a eventual contratação de **REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR, PARA ATENDER A DEMANDA DO MUNICÍPIO DE ALTÔNIA-PR.**

DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

O preço registrado, as especificações do objeto, as quantidades mínimas e máximas de cada item, fornecedor e as demais condições ofertadas na proposta seguem conforme Anexo I da presente Ata.

ÓRGÃO (S) GERENCIADOR E PARTICIPANTE (S)

O órgão gerenciador será a Secretaria de Saúde.

VALIDADE E FORMALIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

A validade da Ata de Registro de Preços será de 1 (um) ano, contado a partir do primeiro dia útil subsequente à data de divulgação, podendo ser prorrogada por igual período, mediante a anuência do fornecedor, desde que comprovado o preço vantajoso.

CONDIÇÕES GERAIS

As condições gerais de execução do objeto, tais como os prazos para entrega e recebimento, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, ANEXO AO EDITAL.

Altônia – PR, 06/05/25.

Anexo I:

LICITE SAÚDE SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS LTDA - CNPJ: 34.223.536/0001-98 Sede: RODOVIA PR-317, Nº 6752, bairro PARQUE INDUSTRIAL, CEP: 87135-510, na cidade de MARINGÁ - PR. CONTATO: (44) 3354-5826 / (44) 9896-59837 E-MAIL: pregaos@multihosp.com.br						
Lote	Descrição	Unidade	Marca	Quantidade	VL. Unit.	VL. Total
13	BR0279726 ALGODÃO, TIPO: HIDRÓFILO, APRESENTAÇÃO: EM MANTAS, MATERIAL: ALVEADO, PURIFICADO, ISENTO DE IMPUREZAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO, ESTERILIDADE: NÃO ESTÉRIL, TIPO EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL	Ro	NATHY	400	R\$ 13,29	R\$ 5.316,00
161	BR0416061 LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL: VINIL, TAMANHO: MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE: NÃO ESTÉRIL, APRESENTAÇÃO: ATÓXICA, TIPO: AMBIDESTRA, MODELO: FORMATO ANATÔMICO, FINALIDADE: RESIS	100	DESCARPACK	100	R\$ 14,51	R\$ 1.451,00
				TOTAL		R\$ 6.767,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTÔNIA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 13/2025

PREGÃO Nº 11/2025

PROCESSO DE COMPRA Nº 44/2025

PROCESSO 1DOC Nº 558/2025

A Prefeitura Municipal de Altônia, com sede na Rua Rui Barbosa, 815, centro, na cidade de Altônia Estado do Paraná, inscrita no CNPJ sob o nº 81.478.059/0001-91, neste ato representada pelo Prefeito Municipal Diego Jardim Pergo, portador do RG nº 10.559.278-7 SSP/PR e CPF nº 069.595.959-08, residente na Rua da Bandeira, 310, na cidade de Altônia, Estado do Paraná, considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma eletrônica, para REGISTRO DE PREÇOS nº 11/2025, publicada no Jornal Umuarama Ilustrado de 03/04/25, processo administrativo nº 44/2025, RESOLVE registrar os preços da empresa indicada e qualificada nesta ATA, de acordo com a classificação por ela alcançada e na quantidade cotada, atendendo as condições previstas no Edital de licitação, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, no Decreto nº 11.462, de 31 de março de 2023, e em conformidade com as disposições a seguir:

DOCUMENTO E ASSINATURA DIGITAL

www.altonia.pr.gov.br

Em conformidade com a Lei Municipal nº 1.188/2012 e Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira – ICP Brasil
Rua Rui Barbosa, 815 – Centro - CEP 87.550-000 – Altônia-Paraná – Fone/Fax: (44) 3659-8160

Autenticidade e original disponíveis no endereço

<https://www.altonia.pr.gov.br/diario-oficial/>



MUNICIPIO DE ALTÔNIA

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Página | 5

Ano XIV
Edição n.º 2.523

Sexta-Feira, 09 de maio de 2025

DO OBJETO

A presente Ata tem por objeto o registro de preços para a eventual contratação de **REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR, PARA ATENDER A DEMANDA DO MUNICÍPIO DE ALTÔNIA-PR.**

DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

O preço registrado, as especificações do objeto, as quantidades mínimas e máximas de cada item, fornecedor e as demais condições ofertadas na proposta seguem conforme Anexo I da presente Ata.

ÓRGÃO (S) GERENCIADOR E PARTICIPANTE (S)

O órgão gerenciador será a Secretaria de Saúde.

VALIDADE E FORMALIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

A validade da Ata de Registro de Preços será de 1 (um) ano, contado a partir do primeiro dia útil subsequente à data de divulgação, podendo ser prorrogada por igual período, mediante a anuência do fornecedor, desde que comprovado o preço vantajoso.

CONDIÇÕES GERAIS

As condições gerais de execução do objeto, tais como os prazos para entrega e recebimento, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, ANEXO AO EDITAL.

Altônia – PR, 06/05/25.

Anexo I:

CURAMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - CNPJ: 41.550.166/0001-69 Sede: RUA RABILONGA, N.º 59, bairro VILA CASCATÁ, CEP: 86701-470, na cidade de ARAPONGAS - PR. CONTATO: (43) 3011-2602 / (43) 9916-4804 E-MAIL: curamedph@hotmail.com						
Lote	Descrição	Unidade	Marca	Quantidade	VL. Unit.	VL. Total
5	BR0439804 AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO:21 G X 1", TIPO PONTA:BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO:CONECTOR LUER LOCK OU SLIP EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO:PROTETOR PLÁSTICO, TIPO USO:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	100	TKL	1500	R\$ 6,59	R\$ 9.885,00
6	BR0439808 AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO:22 G X 1 1/4", TIPO PONTA:BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO:CONECTOR LUER LOCK OU SLIP EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO:PROTETOR PLÁSTICO, TIPO USO:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIV	100	TKL	1300	R\$ 6,69	R\$ 8.697,00
7	BR0439807 AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO:22 G X 1", TIPO PONTA:BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO:CONECTOR LUER LOCK OU SLIP EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO:PROTETOR PLÁSTICO, TIPO USO:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	100	SOLUDOR	1300	R\$ 6,74	R\$ 8.762,00
8	BR0439809 AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO:23 G X 1", TIPO PONTA:BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO:CONECTOR LUER LOCK OU SLIP EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO:PROTETOR PLÁSTICO, TIPO USO:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	100	MEDIX BRASIL	1300	R\$ 6,94	R\$ 9.022,00
9	BR0439811 AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO:24 G X 3/4", TIPO PONTA:BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO:CONECTOR LUER LOCK OU SLIP EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO:PROTETOR PLÁSTICO, TIPO USO:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDU	100	TKL	1300	R\$ 6,81	R\$ 8.853,00
23	BR0375041 AVENTAL DESCARTÁVEL USO HOSPITALAR, 30 (30)2, MANEJO LONGO, PUNTO DE CINTA, TAMANHO ÚNICO, TNT 100% POLIPROPILENO	UN	LAVIE	1100	R\$ 1,34	R\$ 1.474,00
111	BR0487034 FIO DE SUTURA, MATERIAL:CATGUT CROMADO COM AGULHA, TIPO FIO:2-0, COMPRIMENTO:CONPR. MÍNIMO 70 CM, TIPO AGULHA:3/8 CÍRCULO CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA:3,0 CM, ESTERILIDADE:ESTÉRIL	UN	TECHNOFIO	1000	R\$ 3,74	R\$ 3.740,00
112	BR0485999 FIO DE SUTURA, MATERIAL:CATGUT CROMADO COM AGULHA, TIPO FIO:3-0, COMPRIMENTO:CONPR. MÍNIMO 70 CM, TIPO AGULHA:3/8 CÍRCULO CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA:3,0 CM, ESTERILIDADE:ESTÉRIL	UN	TECHNOFIO	1000	R\$ 3,64	R\$ 3.640,00
113	BR0485997 FIO DE SUTURA, MATERIAL:CATGUT CROMADO COM AGULHA, TIPO FIO:4-0, COMPRIMENTO:CONPR. MÍNIMO 70 CM, TIPO AGULHA:2 CÍRCULO CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA:2,0 CM, ESTERILIDADE:ESTÉRIL	UN	TECHNOFIO	1000	R\$ 3,96	R\$ 3.960,00
120	BR0453637 FIO DE SUTURA, MATERIAL:NYLON MONOFILAMENTO, TIPO FIO:0, COR:PRETO, COMPRIMENTO:45 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM AGULHA, TIPO AGULHA:3/8 CÍRCULO CORTANTE, COMPRIMENTO AGULHA:3,0 CM, ESTERILIDADE:ESTÉRIL	UN	TECHNOFIO	1000	R\$ 1,49	R\$ 1.490,00
182	BR0429625 SERINGA, MATERIAL:POLIPROPILENO, CAPACIDADE:3 ML, TIPO BICO:BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO:ÊMOBO DE BORRACHA, ADICIONAL:GRADUADA, NUMERADA, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO:EMBALAGEM INDIVIDUAL	UN	MEDIX BRASIL	16500	R\$ 0,11	R\$ 1.815,00
197	BR0436009 Sonda TRATO URINÁRIO, MODELO:FOLEY, MATERIAL:BORRACHA, CALIBRE:12 FRENCH, VIAS:2 VIAS, CONECTOR:CONECTORES PADRÃO, VOLUME:0 BALÃO CERCA 30 ML, TIPO PONTA:PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES:0 ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCA	UN	MEDIX BRASIL	800	R\$ 2,13	R\$ 1.704,00
198	BR0436002 Sonda TRATO URINÁRIO, MODELO:FOLEY, MATERIAL:BORRACHA, CALIBRE:14 FRENCH, VIAS:2 VIAS, CONECTOR:CONECTORES PADRÃO, VOLUME:0 BALÃO CERCA 30 ML, TIPO PONTA:PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES:0 ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCA	UN	MEDIX BRASIL	800	R\$ 2,29	R\$ 1.832,00
200	BR0436003 Sonda TRATO URINÁRIO, MODELO:FOLEY, MATERIAL:BORRACHA, CALIBRE:18 FRENCH, VIAS:2 VIAS, CONECTOR:CONECTORES PADRÃO, VOLUME:0 BALÃO CERCA 30 ML, TIPO PONTA:PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES:0 ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCA	UN	MEDIX BRASIL	800	R\$ 2,13	R\$ 1.704,00
201	BR0436010 Sonda TRATO URINÁRIO, MODELO:FOLEY, MATERIAL:BORRACHA, CALIBRE:20 FRENCH, VIAS:2 VIAS, CONECTOR:CONECTORES PADRÃO, VOLUME:0 BALÃO CERCA 30 ML, TIPO PONTA:PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES:0 ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCA	UN	MEDIX BRASIL	800	R\$ 2,23	R\$ 1.784,00
202	BR0278361 Sonda TRATO URINÁRIO, MODELO:FOLEY, MATERIAL:BORRACHA, CALIBRE:24 FRENCH, VIAS:2 VIAS, CONECTOR:CONECTORES PADRÃO, VOLUME:0 BALÃO CERCA 30 ML, TIPO PONTA:PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES:0 ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCA	UN	MEDIX BRASIL	800	R\$ 2,75	R\$ 2.200,00
TOTAL						R\$ 76.562,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTÔNIA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 14/2025

PREGÃO Nº 11/2025

PROCESSO DE COMPRA Nº 44/2025

PROCESSO 1DOC Nº 558/2025

A Prefeitura Municipal de Altônia, com sede na Rua Rui Barbosa, 815, centro, na cidade de Altônia Estado do Paraná, inscrita no CNPJ sob o nº 81.478.059/0001-91, neste ato representada pelo Prefeito Municipal Diego Jardim Pergo, portador do RG nº 10.559.278-7 SSP/PR e CPF nº 069.595.959-08, residente na Rua da Bandeira, 310, na cidade de Altônia, Estado do Paraná, considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma eletrônica, para REGISTRO DE PREÇOS nº 11/2025, publicada no Jornal Umuarama Ilustrado de 03/04/25, processo administrativo nº 44/2025, RESOLVE registrar os preços da empresa indicada e qualificada nesta ATA, de acordo com a classificação por ela alcançada e na quantidade cotada, atendendo as condições previstas no Edital de licitação, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, no Decreto nº 11.462, de 31 de março de 2023, e em conformidade com as disposições a seguir:

DO OBJETO

A presente Ata tem por objeto o registro de preços para a eventual contratação de **REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR, PARA ATENDER A DEMANDA DO MUNICÍPIO DE ALTÔNIA-PR.**

DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

O preço registrado, as especificações do objeto, as quantidades mínimas e máximas de cada item, fornecedor e as demais condições ofertadas na proposta seguem conforme Anexo I da presente Ata.

ÓRGÃO (S) GERENCIADOR E PARTICIPANTE (S)

O órgão gerenciador será a Secretaria de Saúde.

VALIDADE E FORMALIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

A validade da Ata de Registro de Preços será de 1 (um) ano, contado a partir do primeiro dia útil subsequente à data de divulgação, podendo ser prorrogada por igual período, mediante a anuência do fornecedor, desde que comprovado o preço vantajoso.

CONDIÇÕES GERAIS

As condições gerais de execução do objeto, tais como os prazos para entrega e recebimento, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, ANEXO AO EDITAL.

Altônia – PR, 06/05/25.

Anexo I:

INDUSTRIAS H.A. BARONE LTDA - CNPJ: 04.040.383/0001-82 Sede: RUA FERNÃO POMPEU DE CAMARGO, N.º 1990, bairro JARDIM TREVO, CEP: 13040-010, na cidade de CAMPINAS - SP. CONTATO: (19) 3238-8815 / (19) 3238-8237 E-MAIL: operacional@barone.med.br						
Lote	Descrição	Unidade	Marca	Quantidade	VL. Unit.	VL. Total
210	BR0435007 TELA CIRÚRGICA, MODELO:IMPLANTÁVEL, MATERIAL:MONOFILAMENTO DE POLIPROPILENO, APLICAÇÃO:ABSORVÍVEL, DIMENSÕES:10 X 10 CM, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, TIPO USO:USO ÚNICO	UN	BARONE	500	R\$ 24,72	R\$ 12.360,00
211	BR0435029 TELA CIRÚRGICA, MODELO:IMPLANTÁVEL, MATERIAL:MONOFILAMENTO DE POLIPROPILENO, APLICAÇÃO:ABSORVÍVEL, DIMENSÕES:15 X 20 CM, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, TIPO USO:USO ÚNICO	UN	BARONE	400	R\$ 32,49	R\$ 12.996,00
212	BR0435028 TELA CIRÚRGICA, MODELO:IMPLANTÁVEL, MATERIAL:MONOFILAMENTO DE POLIPROPILENO, APLICAÇÃO:ABSORVÍVEL, DIMENSÕES:15 X 15 CM, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, TIPO USO:USO ÚNICO	UN	BARONE	400	R\$ 28,28	R\$ 11.312,00
TOTAL						R\$ 36.668,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTÔNIA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 15/2025

PREGÃO Nº 11/2025

PROCESSO DE COMPRA Nº 44/2025

PROCESSO 1DOC Nº 558/2025

A Prefeitura Municipal de Altônia, com sede na Rua Rui Barbosa, 815, centro, na cidade de Altônia Estado do Paraná, inscrita no CNPJ sob o nº 81.478.059/0001-91, neste ato representada pelo Prefeito Municipal Diego Jardim Pergo, portador do RG nº 10.559.278-7 SSP/PR e CPF nº 069.595.959-08, residente na Rua da Bandeira, 310, na cidade de Altônia, Estado do Paraná, considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma eletrônica, para REGISTRO DE PREÇOS nº 11/2025, publicada no Jornal Umuarama Ilustrado de 03/04/25, processo administrativo nº 44/2025, RESOLVE registrar os preços da empresa indicada e qualificada nesta ATA, de acordo com a classificação por ela alcançada e na quantidade cotada, atendendo as condições previstas no Edital de licitação, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, no Decreto nº 11.462, de 31 de março de 2023, e em conformidade com as disposições a seguir:

DO OBJETO

A presente Ata tem por objeto o registro de preços para a eventual contratação de **REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR, PARA ATENDER A DEMANDA DO MUNICÍPIO DE ALTÔNIA-PR.**

DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

O preço registrado, as especificações do objeto, as quantidades mínimas e máximas de cada item, fornecedor e as demais condições ofertadas na proposta seguem conforme Anexo I da presente Ata.

ÓRGÃO (S) GERENCIADOR E PARTICIPANTE (S)

O órgão gerenciador será a Secretaria de Saúde.



MUNICIPIO DE ALTÔNIA

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Página | 6

Ano XIV
Edição n.º 2.523

Sexta-Feira, 09 de maio de 2025

VALIDADE E FORMALIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

A validade da Ata de Registro de Preços será de 1 (um) ano, contado a partir do primeiro dia útil subsequente à data de divulgação, podendo ser prorrogada por igual período, mediante a anuência do fornecedor, desde que comprovado o preço vantajoso.

CONDIÇÕES GERAIS

As condições gerais de execução do objeto, tais como os prazos para entrega e recebimento, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, ANEXO AO EDITAL.

Altônia – PR, 06/05/25.

Anexo I:

PREMISE HOSPITALAR LTDA - CNPJ: 37.165.425/0001-60 Sede: RUA TUPI, N° 3073, bairro ZONA VI, CEP: 87503-080, na cidade de Umuarama - PR. CONTATO: (44) 9986-9369 E-MAIL: jose_hilcoria@hotmail.com						
Item	Descrição	Unidade	Marca	Quantidade	VL. Unit.	VL. Total
17	BR0424449 ATADURA, TIPO 1 CREPOM, MATERIAL: 1:100% TIPO MISTO, ELÁSTICA, DIMENSÕES:10 CMX 1,80M, GRAMATURA: 1-CERCA DE 13 FIOS/CM2, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL.	UN	ERIMAR	22000	R\$ 0,40	R\$ 8.800,00
20	BR0444609 ATADURA, TIPO 1 GESSADA, MATERIAL: 1:100% ALGODÃO, DIMENSÕES:10 CMX3M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 1-SECAGEM ULTRA RÁPIDA	UN	ORTOFEN	240	R\$ 2,10	R\$ 504,00
27	BR0435624 BRACADEIRA, NYLON, FECHO AJUSTÁVEL EM VELCRO, ADULTO, OBESO, MONITOR, ANTI-ALERGICO	UN	PREMIUM	260	R\$ 28,00	R\$ 7.280,00
30	BR0272821 CABO BISTURI, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO: Nº 3	UN	VITAL	12	R\$ 8,00	R\$ 96,00
31	BR0368820 CADAPEÇO, MATERIAL: 100% ALGODÃO, COMPRIMENTO: 50 CM, LARGURA: 1 CM	M	SONY	250	R\$ 2,25	R\$ 562,50
45	BR0437164 CATETER PERIFÉRICO, APLICAÇÃO: VENOSO, MODELO: TIPO ESCALPE, MATERIAL: AGULHA+AGULHA AÇO INOX, DIÂMETRO: 19 GAU, COMPONENTE ADICIONAL: C/ ASA DE FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTE 2: C/ SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, TI	UN	MEDIX	1300	R\$ 0,25	R\$ 325,00
46	BR0437173 CATETER PERIFÉRICO, APLICAÇÃO: VENOSO, MODELO: TIPO ESCALPE, MATERIAL: AGULHA+AGULHA AÇO INOX, DIÂMETRO: 21 GAU, COMPONENTE ADICIONAL: C/ ASA DE FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTE 1: C/ ADAPTADOR COLETA A VÁCUO, COMPONENT	UN	MEDIX	17000	R\$ 0,19	R\$ 3.230,00
47	BR0437171 CATETER PERIFÉRICO, APLICAÇÃO: VENOSO, MODELO: TIPO ESCALPE, MATERIAL: AGULHA+AGULHA AÇO INOX, DIÂMETRO: 23 GAU, COMPONENTE ADICIONAL: C/ ASA DE FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, TIPO: USO-ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UN	MEDIX	18000	R\$ 0,18	R\$ 3.240,00
49	BR0437187 CATETER PERIFÉRICO, APLICAÇÃO: VENOSO, MODELO: TIPO ESCALPE, MATERIAL: AGULHA+AGULHA AÇO INOX, DIÂMETRO: 27 GAU, COMPONENTE ADICIONAL: C/ ASA DE FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTE 2: C/ SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, TI	UN	MEDIX	1600	R\$ 0,31	R\$ 496,00
76	BR0438525 DRENO CIRÚRGICO, MODELO: DE PENROSE, MATERIAL: SILICONE, DIMENSÕES: CERCA DE 10 MM X 30 CM, COMPONENTE: IR-RADIOPAÇO, TIPO: USO-ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL	UN	CIR BR	500	R\$ 22,49	R\$ 11.245,00
78	BR0438463 DRENO CIRÚRGICO, MODELO: TORÁCICO, MATERIAL: PVC, CALIBRE: 18 FRENCH, COMPRIMENTO: CERCA DE 50 CM, COMPONENTE: IR-RADIOPAÇO, TIPO: USO-ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL	UN	CIR BR	50	R\$ 4,54	R\$ 227,00
79	BR0438478 DRENO CIRÚRGICO, MODELO: TORÁCICO, MATERIAL: PVC, CALIBRE: 32 FRENCH, COMPRIMENTO: CERCA DE 50 CM, COMPONENTE: IR-RADIOPAÇO, TIPO: USO-ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL	UN	CIR BR	50	R\$ 5,15	R\$ 257,50
105	BR0281763 FIO DE SUTURA, MATERIAL: ÁCIDO POLIGLICÓLICO (PGA), TIPO FIO: 3-0, COR: VIOLETA, COMPRIMENTO: 70 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM AGULHA, TIPO AGULHA: 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA: 2,60 CM, ESTERILIDADE: ESTÉRIL	UN	SHALON	400	R\$ 9,57	R\$ 3.828,00
106	BR0299398 FIO DE SUTURA, MATERIAL: ÁCIDO POLIGLICÓLICO (PGA), TIPO FIO: Nº 1, COMPRIMENTO: 70 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM AGULHA, TIPO AGULHA: 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA: 4,0 CM, ESTERILIDADE: ESTÉRIL	UN	SHALON	400	R\$ 6,98	R\$ 2.792,00
107	BR0281246 FIO DE SUTURA, MATERIAL: ALGODÃO TORCIDO, TIPO FIO: 0, COR: AZUL/PRETO, COMPRIMENTO: 45 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM AGULHA, TIPO AGULHA: 3/8 CÍRCULO CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA: 3,0 CM, ESTERILIDADE: ESTÉRIL	UN	SHALON	400	R\$ 2,30	R\$ 920,00
108	BR0284521 FIO DE SUTURA, MATERIAL: ALGODÃO, TIPO FIO: 0, COR: PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM AGULHA, 15 X 45 CM	UN	SHALON	400	R\$ 1,95	R\$ 780,00
109	BR0355986 FIO DE SUTURA, MATERIAL: CATGUT CROMADO COM AGULHA, TIPO FIO: 0, COMPRIMENTO: COMPR. MÍNIMO 70 CM, TIPO AGULHA: 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA: 3,0 CM, ESTERILIDADE: ESTÉRIL	UN	TECHNOFIO	400	R\$ 3,67	R\$ 1.468,00
110	BR0487026 FIO DE SUTURA, MATERIAL: CATGUT CROMADO COM AGULHA, TIPO FIO: 1-0, COMPRIMENTO: 45 CM, MÍNIMO 70 CM, TIPO AGULHA: 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA: 5 CM, ESTERILIDADE: ESTÉRIL	UN	TECHNOFIO	2000	R\$ 3,65	R\$ 7.300,00
115	BR0486972 FIO DE SUTURA, MATERIAL: CATGUT SIMPLES C/ AGULHA, TIPO FIO: 0, COMPRIMENTO: 45 CM, MÍNIMO 70 CM, TIPO AGULHA: 3/8 CÍRCULO CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA: 3,0 CM, ESTERILIDADE: ESTÉRIL	UN	TECHNOFIO	1000	R\$ 3,38	R\$ 3.380,00
117	BR0281053 FIO DE SUTURA, MATERIAL: CATGUT SIMPLES C/ AGULHA, TIPO FIO: 3-0, COMPRIMENTO: 45 CM, MÍNIMO 70 CM, TIPO AGULHA: 3/8 CÍRCULO CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA: 3,0 CM, ESTERILIDADE: ESTÉRIL	UN	TECHNOFIO	1000	R\$ 3,55	R\$ 3.550,00
118	BR0456129 FIO DE SUTURA, MATERIAL: CATGUT SIMPLES C/ AGULHA, TIPO FIO: 4-0, COMPRIMENTO: 45 CM, MÍNIMO 70 CM, TIPO AGULHA: 3/8 CÍRCULO CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA: 3,0 CM, ESTERILIDADE: ESTÉRIL	UN	TECHNOFIO	1000	R\$ 3,63	R\$ 3.630,00
119	BR0486937 FIO DE SUTURA, MATERIAL: CATGUT SIMPLES C/ AGULHA, TIPO FIO: 5-0, COMPRIMENTO: 45 CM, MÍNIMO 70 CM, TIPO AGULHA: 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA: 2,0 CM, ESTERILIDADE: ESTÉRIL	UN	TECHNOFIO	1000	R\$ 4,80	R\$ 4.800,00

125	BR0306379 FIO DE SUTURA, MATERIAL: NYLON MONOFILAMENTO, TIPO FIO: 5-0, COR: PRETA, COMPRIMENTO: 45 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM AGULHA, TIPO AGULHA: 3/8 CÍRCULO CORTANTE, COMPRIMENTO AGULHA: 3,50 CM, ESTERILIDADE: ESTÉRIL	UN	TECHNOFIO	50	R\$ 2,83	R\$ 141,50
126	BR0281622 FIO DE SUTURA, MATERIAL: POLIPROPILENO MONOFILAMENTO, TIPO FIO: 0, COR: AZUL, COMPRIMENTO: 75 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM AGULHA, TIPO AGULHA: 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA: 3,5 CM, ESTERILIDADE: ESTÉRIL	UN	SHALON	100	R\$ 3,38	R\$ 338,00
127	BR0319287 FIO DE SUTURA, MATERIAL: POLIPROPILENO MONOFILAMENTO, TIPO FIO: 2-0, COR: AZUL, COMPRIMENTO: 75 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM AGULHA, TIPO AGULHA: 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA: 3,66 CM	UN	SHALON	500	R\$ 4,60	R\$ 2.300,00
128	BR0281606 FIO DE SUTURA, MATERIAL: POLIPROPILENO MONOFILAMENTO, TIPO FIO: 3-0, COR: AZUL, COMPRIMENTO: 75 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM AGULHA, TIPO AGULHA: 3/8 CÍRCULO CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA: 3,0 CM, ESTERILIDADE: ESTÉRIL	UN	SHALON	500	R\$ 2,22	R\$ 1.110,00
136	BR0402458 FRASCO - TIPO ALMOTOLIA, MATERIAL: EM POLIETILENO (PLÁSTICO), TIPO BICO: BICO RETO, LONGO, ESTREITO, COM PROTETOR, TIPO TAMPÃO: TAMPÃO EM ROSCA, COR: TRANSPARENTE, CAPACIDADE: 100 ML	UN	J. PROLAB	300	R\$ 2,21	R\$ 663,00
159	BR0313653 LUXA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL: NÍTRIL, TAMANHO: MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM PÓ, ESTERILIDADE: NÃO ESTERILIZADA, MODELO: SEM LÁTEX	100	MEDIX	150	R\$ 18,20	R\$ 2.730,00
164	BR0402963 MALHA TUBULAR ORTODONTICA, MATERIAL: ALGODÃO, DIMENSÕES: 8 CM	R15	M50	50	R\$ 8,38	R\$ 419,00
199	BR0436007 Sonda Trato Urinário, Modelo: Foley, Material: Borracha, Calibre: 18 French, Vias: 2 Vias, Conector: Conector Padrão, Volume: C/ Balão Cerca 30 ml, Tipo: Ponta: Ponta Distal Cilíndrica Fechada, Componentes: C/ Orifícios Laterais, Esterilidade: Estéril, Descartável	UN	MEDIX	800	R\$ 2,10	R\$ 1.680,00
203	BR0435977 Sonda Uretral, PVC Atóxico Siliconizado, Nº 14, Maleável, Transparente, Atraumático, ICA, Descartável, Estéril, Embalagem Individual	UN	MEDIX	6000	R\$ 0,52	R\$ 3.120,00
204	BR0425722 Sonda Uretral, PVC Atóxico Siliconizado, 40 CM, Nº 12, Embalagem Individual, Descartável, Estéril, Atraumático	UN	MEDIX	16000	R\$ 0,50	R\$ 8.000,00
205	BR0436230 Sonda Uretral, PVC Atóxico Siliconizado, Nº 10, Maleável, Transparente, Atraumático, ICA, Descartável, Estéril, Embalagem Individual	UN	MEDIX	2000	R\$ 0,46	R\$ 920,00
206	BR0435979 Sonda Trato Urinário, Modelo: Uretral, Material: Silicone, Calibre: 18 French, Conector: Conector Padrão C/ Tampa, Comprimento: Cerca 20 cm, Tipo: Ponta: Ponta Distal Cilíndrica Fechada, Componentes: C/ Orifícios Laterais, Esterilidade: Estéril, Descartável, E	UN	MEDIX	13000	R\$ 0,54	R\$ 7.020,00
					TOTAL	R\$ 97.142,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTÔNIA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 16/2025

PREGÃO Nº 11/2025

PROCESSO DE COMPRA Nº 44/2025

PROCESSO 1DOC Nº 558/2025

A Prefeitura Municipal de Altônia, com sede na Rua Rui Barbosa, 815, centro, na cidade de Altônia Estado do Paraná, inscrita no CNPJ sob o nº 81.478.059/0001-91, neste ato representada pelo Prefeito Municipal Diego Jardim Pergo, portador do RG nº 10.559.278-7 SSP/PR e CPF nº 069.595.959-08, residente na Rua da Bandeira, 310, na cidade de Altônia, Estado do Paraná, considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma eletrônica, para REGISTRO DE PREÇOS nº 11/2025, publicada no Jornal Umuarama Ilustrado de 03/04/25, processo administrativo nº 44/2025, RESOLVE registrar os preços da empresa indicada e qualificada nesta ATA, de acordo com a classificação por ela alcançada e na quantidade cotada, atendendo as condições previstas no Edital de licitação, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, no Decreto nº 11.462, de 31 de março de 2023, e em conformidade com as disposições a seguir:

DO OBJETO

A presente Ata tem por objeto o registro de preços para a eventual contratação de REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR, PARA ATENDER A DEMANDA DO MUNICÍPIO DE ALTÔNIA-PR.

DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

O preço registrado, as especificações do objeto, as quantidades mínimas e máximas de cada item, fornecedor e as demais condições ofertadas na proposta seguem conforme Anexo I da presente Ata.

ÓRGÃO (S) GERENCIADOR E PARTICIPANTE (S)

O órgão gerenciador será a Secretaria de Saúde.

VALIDADE E FORMALIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

A validade da Ata de Registro de Preços será de 1 (um) ano, contado a partir do primeiro dia útil subsequente à data de divulgação, podendo ser prorrogada por igual período, mediante a anuência do fornecedor, desde que comprovado o preço vantajoso.

CONDIÇÕES GERAIS

As condições gerais de execução do objeto, tais como os prazos para entrega e recebimento, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, ANEXO AO EDITAL.

Altônia – PR, 06/05/25.

RE DA SILVA E SILVA LTDA - CNPJ: 29.765.537/0001-24 Sede: R GERTRUDE HECK FRITZEN PIONEIRA, N° 5331, bairro JARDIM PORTUGAL, CEP: 87060-465, na cidade de MARINGÁ - PR. CONTATO: (44) 9993-7412 E-MAIL: adm03@ressilva.com.br						
Item	Descrição	Unidade	Marca	Quantidade	VL. Unit.	VL. Total
15	BR0313380 LÂMINA, MATERIAL: PLÁSTICO ABS E AÇO CARBONIL, FORMATO: APARELHO TRICOTOMIZADOR, COMPRIMENTOS: 3 CM, LARGURA: 2 CM, ESTERILIDADE: ESTÉRIL E DESCARTÁVEL	UN	DESCARPACK	1200	R\$ 0,33	R\$ 396,00
83	BR042385 EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO, MATERIAL: PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COMPOSIÇÃO: C/ FILME POLÍMERO MULTILAMINADO, GRAMATURA / ESPESURA: CERCA DE 60 G/M2, APRESENTAÇÃO: ROLO, COMPONENTES ADICIONAIS: TERMOSELANTE, TAMANHO: CERCA DE 10 CM, COMPONENTES: C/ INDICADOR Q	RM	MAXICOR	50	R\$ 32,34	R\$ 1.617,00
84	BR0383722 EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO, MATERIAL: PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COMPOSIÇÃO: C/ FILME POLÍMERO MULTILAMINADO, GRAMATURA / ESPESURA: CERCA DE 60 G/M2, APRESENTAÇÃO: ROLO, COMPONENTES ADICIONAIS: TERMOSELANTE, TAMANHO: CERCA DE 12 CM, COMPONENTES: C/ INDICADOR Q	RM	MAXICOR	220	R\$ 39,50	R\$ 8.690,00

DOCUMENTO E ASSINATURA DIGITAL

www.altonia.pr.gov.br

Em conformidade com a Lei Municipal nº 1.188/2012 e Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira – ICP Brasil
Rua Rui Barbosa, 815 – Centro - CEP 87.550-000 – Altônia-Paraná – Fone/Fax: (44) 3659-8160

Autenticidade e original disponíveis no endereço

<https://www.altonia.pr.gov.br/diario-oficial/>



MUNICIPIO DE ALTÔNIA

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Página | 7

Ano XIV
Edição n.º 2.523

Sexta-Feira, 09 de maio de 2025

85	BR0442384 EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO, MATERIAL:PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COMPOSIÇÃO:C/ FILME POLÍMERO MULTILAMINADO, GRAMATURA/ ESPESSURA:CERCA DE 60 G/M2, APRESENTAÇÃO:ROLO, COMPONENTES ADICIONAIS:TERMOSELANTE, TAMANHO:CERCA DE 20 CM, COMPONENTES:C/ INDICADOR Q	RM	MAXICOR	220	R\$ 65,82	R\$ 14.480,40
86	BR0442385 EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO, MATERIAL:PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COMPOSIÇÃO:C/ FILME POLÍMERO MULTILAMINADO, GRAMATURA/ ESPESSURA:CERCA DE 60 G/M2, APRESENTAÇÃO:ROLO, COMPONENTES ADICIONAIS:TERMOSELANTE, TAMANHO:CERCA DE 30 CM, COMPONENTES:C/ INDICADOR Q	RM	MAXICOR	100	R\$ 98,74	R\$ 9.874,00
87	BR0443439 EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO, MATERIAL:PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COMPOSIÇÃO:C/ FILME POLÍMERO MULTILAMINADO, GRAMATURA/ ESPESSURA:CERCA DE 60 G/M2, APRESENTAÇÃO:ROLO, COMPONENTES ADICIONAIS:TERMOSELANTE, TAMANHO:CERCA DE 5 CM, COMPONENTES:C/ INDICADOR QU	RM	MAXICOR	60	R\$ 17,42	R\$ 1.045,20
89	BR0442658 EMBALAGEM P/ ESTERILIZAÇÃO, PAPEL GRAU CIRÚRGICO, C/ FILME POLÍMERO MULTILAMINADO, CERCA DE 60 G/M2, ROLO, AUTOSSELANTE, CERCA DE 15 CM, C/ INDICADOR QUÍMICO, USO ÚNICO	RM	MAXICOR	170	R\$ 49,40	R\$ 8.398,00
184	BR0274630 SONDAS NASOGÁSTRICA, POLIVINIL FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, Nº14, ATÓXICA, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL E DESCARTÁVEL, 105 CM	UN	BIOMASE	1100	R\$ 1,11	R\$ 1.221,00
TOTAL						R\$ 45.713,60

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTÔNIA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 17/2025

PREGÃO Nº 11/2025

PROCESSO DE COMPRA Nº 44/2025

PROCESSO 1DOC Nº 558/2025

A Prefeitura Municipal de Altônia, com sede na Rua Rui Barbosa, 815, centro, na cidade de Altônia Estado do Paraná, inscrita no CNPJ sob o nº 81.478.059/0001-91, neste ato representada pelo Prefeito Municipal Diego Jardim Pergo, portador do RG nº 10.559.278-7 SSP/PR e CPF nº 069.595.959-08, residente na Rua da Bandeira, 310, na cidade de Altônia, Estado do Paraná, considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma eletrônica, para REGISTRO DE PREÇOS Nº 11/2025, publicada no Jornal Umarama Ilustrado de 03/04/25, processo administrativo nº 44/2025, RESOLVE registrar os preços da empresa indicada e qualificada nesta ATA, de acordo com a classificação por ela alcançada e na quantidade cotada, atendendo as condições previstas no Edital de licitação, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, no Decreto nº 11.462, de 31 de março de 2023, e em conformidade com as disposições a seguir:

DO OBJETO

A presente Ata tem por objeto o registro de preços para a eventual contratação de **REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR, PARA ATENDER A DEMANDA DO MUNICÍPIO DE ALTÔNIA-PR.**

DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

O preço registrado, as especificações do objeto, as quantidades mínimas e máximas de cada item, fornecedor e as demais condições ofertadas na proposta seguem conforme Anexo I da presente Ata.

ÓRGÃO (S) GERENCIADOR E PARTICIPANTE (S)

O órgão gerenciador será a Secretaria de Saúde.

VALIDADE E FORMALIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

A validade da Ata de Registro de Preços será de 1 (um) ano, contado a partir do primeiro dia útil subsequente à data de divulgação, podendo ser prorrogada por igual período, mediante a anuência do fornecedor, desde que comprovado o preço vantajoso.

CONDIÇÕES GERAIS

As condições gerais de execução do objeto, tais como os prazos para entrega e recebimento, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, ANEXO AO EDITAL.

Altônia – PR, 06/05/25.

Anexo I:

ATLANTICO BC PRODUTOS PARA SAUDE - EIRELI - CNPJ: 35.626.812/0001-21 Sede: Avenida Central Entrada pela rua 801, Nº 784, bairro CENTRO, CEP: 88338-466, na cidade de BALNEARIO CAMBORIÚ - SC. CONTATO: (47) 3656-6712 / (55) 9913-38914 E-MAIL: atlantico.bc@hotmail.com						
Lote	Descrição	Unidade	Marca	Quantidade	VL. Unit.	VL. Total
4	BR0439799 AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO:18 G X 1 1/2", TIPO PONTA:BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO:CONECTOR LUER LOCK OU SLIP EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO:PROTECTOR PLÁSTICO, TIPO USO:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVÍ	100	DESCARPACK	1500	R\$ 6,82	R\$ 10.230,00
10	BR0439812 AGULHA HIPODÉRMICA, MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, DIMENSÃO:26 G X 3/2", TIPO PONTA:BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO:CONECTOR LUER LOCK OU SLIP EM PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO:PROTECTOR PLÁSTICO, TIPO USO:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVÍ	UN	MEDIK	2000	R\$ 0,07	R\$ 140,00
22	BR0444614 ATADURA, TIPO 1:GESSADA, MATERIAL:1:100% ALGODÃO, DIMENSÕES:20 CMX4M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:1:SECAGEM ULTRA RÁPIDA	UN	POLARFIX	240	R\$ 5,24	R\$ 1.257,60
44	BR0281420 CATETER OXIGENOTERAPIA, MATERIAL TUBO:PLÁSTICO ATÓXICO, TIPO:FLEXÍVEL,PONTA ABRECONODADA,TIPO OCULOS, TIPO USO:DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:EMBALAGEM INDIVIDUAL, TIPO ADAPTADOR:C/ ADAPTADOR PARA TUBO DE LÁTEX	UN	BIOSANI	3100	R\$ 0,91	R\$ 2.821,00
48	BR0437172 CATETER PERIFÉRICO, APLICAÇÃO:VENOSO, MODELO:TIPO ESCALPE, MATERIAL AGULHA:AGULHA AÇO INOX, DIÂMETRO:25 GAU, COMPONENTE ADICIONAL:C/ ASA DE FIXAÇÃO, TUBO EXTENSOR, CONECTOR:CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTE 1:C/ ADAPTADOR COLETA À VÁCUO, COMPONENT	UN	MEDIK	1600	R\$ 0,23	R\$ 368,00
TOTAL						R\$ 14.816,60



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ALTÔNIA

ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 18/2025

PREGÃO Nº 11/2025

PROCESSO DE COMPRA Nº 44/2025

PROCESSO 1DOC Nº 558/2025

A Prefeitura Municipal de Altônia, com sede na Rua Rui Barbosa, 815, centro, na cidade de Altônia Estado do Paraná, inscrita no CNPJ sob o nº 81.478.059/0001-91, neste ato representada pelo Prefeito Municipal Diego Jardim Pergo, portador do RG nº 10.559.278-7 SSP/PR e CPF nº 069.595.959-08, residente na Rua da Bandeira, 310, na cidade de Altônia, Estado do Paraná, considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma eletrônica, para REGISTRO DE PREÇOS Nº 11/2025, publicada no Jornal Umarama Ilustrado de 03/04/25, processo administrativo nº 44/2025, RESOLVE registrar os preços da empresa indicada e qualificada nesta ATA, de acordo com a classificação por ela alcançada e na quantidade cotada, atendendo as condições previstas no Edital de licitação, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, no Decreto nº 11.462, de 31 de março de 2023, e em conformidade com as disposições a seguir:

DO OBJETO

A presente Ata tem por objeto o registro de preços para a eventual contratação de **REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR, PARA ATENDER A DEMANDA DO MUNICÍPIO DE ALTÔNIA-PR.**

DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

O preço registrado, as especificações do objeto, as quantidades mínimas e máximas de cada item, fornecedor e as demais condições ofertadas na proposta seguem conforme Anexo I da presente Ata.

ÓRGÃO (S) GERENCIADOR E PARTICIPANTE (S)

O órgão gerenciador será a Secretaria de Saúde.

VALIDADE E FORMALIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

A validade da Ata de Registro de Preços será de 1 (um) ano, contado a partir do primeiro dia útil subsequente à data de divulgação, podendo ser prorrogada por igual período, mediante a anuência do fornecedor, desde que comprovado o preço vantajoso.

CONDIÇÕES GERAIS

As condições gerais de execução do objeto, tais como os prazos para entrega e recebimento, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, ANEXO AO EDITAL.

Altônia – PR, 06/05/25.

Anexo I:

BRASIL MED IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO - CNPJ: 31.282.018/0001-57 Sede: Rua Constante, Nº 2000, bairro VILA ROMANA, CEP: 11494-51, na cidade de São Paulo - SP. CONTATO: (11) 3617-4331 E-MAIL: licitacao@brasilmed.com.br						
Lote	Descrição	Unidade	Marca	Quantidade	VL. Unit.	VL. Total
41	BR0437299 CATETER CENTRAL, APLICAÇÃO:VENOSO, MATÉRIA PRIMA:POLIURETANO RADIOPACO, DIÂMETRO:CERCA 7 FR, VASCULO: LUMEN, LUMEN:15 GAU, COMPRIMENTO:CERCA 30 CM, TIPO FIXAÇÃO:FIXAÇÃO SUBCLTÁNEA, CONECTOR:CONECTORES PADRÃO, CLAMP EM TODAS VIAS E TAMPA, COMPONENTE INTRODUTOR COMPLETO, TIPO USO:IE	UN	KFF S.A	500	R\$ 43,00	R\$ 21.500,00
TOTAL						R\$ 21.500,00



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ALTÔNIA

ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 19/2025

PREGÃO Nº 11/2025

PROCESSO DE COMPRA Nº 44/2025

PROCESSO 1DOC Nº 558/2025

A Prefeitura Municipal de Altônia, com sede na Rua Rui Barbosa, 815, centro, na cidade de Altônia Estado do Paraná, inscrita no CNPJ sob o nº 81.478.059/0001-91, neste ato representada pelo Prefeito Municipal Diego Jardim Pergo, portador do RG nº 10.559.278-7 SSP/PR e CPF nº 069.595.959-08, residente na Rua da Bandeira, 310, na cidade de Altônia, Estado do Paraná, considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma eletrônica, para REGISTRO DE PREÇOS Nº 11/2025, publicada no Jornal Umarama Ilustrado de 03/04/25, processo administrativo nº 44/2025, RESOLVE registrar os preços da empresa indicada e qualificada nesta ATA, de acordo com a classificação por ela alcançada e na quantidade cotada, atendendo as condições previstas no Edital de licitação, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, no Decreto nº 11.462, de 31 de março de 2023, e em conformidade com as disposições a seguir:

DO OBJETO

A presente Ata tem por objeto o registro de preços para a eventual contratação de **REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR, PARA ATENDER A DEMANDA DO MUNICÍPIO DE ALTÔNIA-PR.**

DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

O preço registrado, as especificações do objeto, as quantidades mínimas e máximas de cada item, fornecedor e as demais condições ofertadas na proposta seguem conforme Anexo I da presente Ata.

ÓRGÃO (S) GERENCIADOR E PARTICIPANTE (S)

O órgão gerenciador será a Secretaria de Saúde.

VALIDADE E FORMALIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

A validade da Ata de Registro de Preços será de 1 (um) ano, contado a partir do primeiro dia útil subsequente à data de divulgação, podendo ser prorrogada por igual período, mediante a anuência do fornecedor, desde que comprovado o preço vantajoso.

CONDIÇÕES GERAIS

As condições gerais de execução do objeto, tais como os prazos para entrega e recebimento, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, ANEXO AO EDITAL.

Altônia – PR, 06/05/25.

Anexo I:

CIRURGICA CERON IMPORTADORA E EXPORTADORA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E VETERINARIOS LTDA - CNPJ: 18.258.209/0001-15 Sede: RUA ALBERTO LAUREANO HENRICH, Nº 50, bairro PASSA VINTE, CEP: 88132-230, na cidade de PALHOÇA - SC. CONTATO: (48) 3342-0121 / (48) 9619-10642 E-MAIL: ceron@cirurgiaceron.com.br						
Lote	Descrição	Unidade	Marca	Quantidade	VL. Unit.	VL. Total
176	BR0556113 BEANIMADOR MANUAL, MATERIAL BALÃO:SILICONE, CAPACIDADE BALÃO:CERCA 500 ML, COMPONENTE 1:MÁSCARA PLÁSTICO RÍGIDO C/ COXIM SILICONE, TIPO VÁLVULA:VÁLVULA UNIDIRECIONAL POP OFF CERCA 40 CMH2O, TAMANHOS:INFANTIL, ESTERILIDADE:ESTERILIZÁVEL	UN	LUKE MEDICAL	16	R\$ 124,87	R\$ 1.997,92
TOTAL						R\$ 1.997,92



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ALTÔNIA

ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20/2025

PREGÃO Nº 11/2025

PROCESSO DE COMPRA Nº 44/2025

PROCESSO 1DOC Nº 558/2025

A Prefeitura Municipal de Altônia, com sede na Rua Rui Barbosa, 815, centro, na cidade de Altônia Estado do Paraná, inscrita no CNPJ sob o nº 81.478.059/0001-91, neste ato representada pelo Prefeito Municipal Diego Jardim Pergo, portador do RG nº 10.559.278-7 SSP/PR e CPF nº 069.595.959-08, residente na Rua da Bandeira, 310, na cidade de Altônia, Estado do Paraná, considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma eletrônica, para REGISTRO DE PREÇOS Nº 11/2025, publicada no Jornal Umarama Ilustrado de 03/04/25, processo administrativo nº 44/2025, RESOLVE registrar os preços da empresa indicada e qualificada nesta ATA, de acordo com a classificação por ela alcançada e na quantidade cotada, atendendo as condições previstas no Edital de licitação, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, no Decreto nº 11.462, de 31 de março de 2023, e em conformidade com as disposições a seguir:

DO OBJETO

A presente Ata tem por objeto o registro de preços para a eventual contratação de **REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR, PARA ATENDER A DEMANDA DO MUNICÍPIO DE ALTÔNIA-PR.**

DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

O preço registrado, as especificações do objeto, as quantidades mínimas e máximas de cada item, fornecedor e as demais condições ofertadas na proposta seguem conforme Anexo I da presente Ata.

ÓRGÃO (S) GERENCIADOR E PARTICIPANTE (S)

O órgão gerenciador será a Secretaria de Saúde.

VALIDADE E FORMALIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

A validade da Ata de Registro de Preços será de 1 (um) ano, contado a partir do primeiro dia útil subsequente à data de divulgação, podendo ser prorrogada por igual período, mediante a anuência do fornecedor, desde que comprovado o preço vantajoso.

CONDIÇÕES GERAIS

As condições gerais de execução do objeto, tais como os prazos para entrega e recebimento, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, ANEXO AO EDITAL.

Altônia – PR, 06/05/25.

DOCUMENTO E ASSINATURA DIGITAL

www.altonia.pr.gov.br

Em conformidade com a Lei Municipal nº 1.188/2012 e Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira – ICP Brasil
Rua Rui Barbosa, 815 – Centro - CEP 87.550-000 – Altônia-Paraná – Fone/Fax: (44) 3659-8160

Autenticidade e original disponíveis no endereço

<https://www.altonia.pr.gov.br/diario-oficial/>



Sexta-Feira, 09 de maio de 2025

Anexo I:

INVICTO COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - CNPJ: 37.052.250/0001-85 Sede: Rua GENERAL OSCAR, N.º 37, bairro CENTRO, CEP: 86035-000, na cidade de Assaí Chateaubriand - PR. CONTATO: (44) 3528-5232 E-MAIL: licitacao.invicto@outlook.com						
Lote	Descrição	Unidade	Marca	Quantidade	Vi. Unit.	Vi. Total
19	BR0444371 ATADURA, TIPO 1-CREPOM, MATERIAL 1-100% ALGODÃO, DIMENSÕES: 20x CMX1,80M, GRAMATURA 1-CERCA DE 13 FIOS/CM2, EMBALAGEM-EMBALAGEM INDIVIDUAL	UN	erimar	15000	R\$ 0,77	R\$ 11.550,00
				TOTAL		R\$ 11.550,00



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ALTÔNIA
ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 21/2025
PREGÃO Nº 11/2025
PROCESSO DE COMPRA Nº 44/2025
PROCESSO 1DOC Nº 558/2025

A Prefeitura Municipal de Altônia, com sede na Rua Rui Barbosa, 815, centro, na cidade de Altônia Estado do Paraná, inscrita no CNPJ sob o nº 81.478.059/0001-91, neste ato representada pelo Prefeito Municipal Diego Jardim Pargo, portador do RG nº 10.559.278-7 SSP/PR e CPF nº 069.595.959-08, residente na Rua da Bandeira, 310, na cidade de Altônia, Estado do Paraná, considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma eletrônica, para REGISTRO DE PREÇOS nº 11/2025, publicada no Jornal Umuarama Ilustrado de 03/04/25, processo administrativo nº 44/2025, RESOLVE registrar os preços da empresa indicada e qualificada nesta ATA, de acordo com a classificação por ela alcançada e na quantidade cotada, atendendo as condições previstas no Edital de licitação, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, no Decreto nº 11.462, de 31 de março de 2023, e em conformidade com as disposições a seguir:

DO OBJETO
A presente Ata tem por objeto o registro de preços para a eventual contratação de REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR, PARA ATENDER A DEMANDA DO MUNICÍPIO DE ALTÔNIA-PR.

DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS
O preço registrado, as especificações do objeto, as quantidades mínimas e máximas de cada item, fornecedor e as demais condições ofertadas na proposta seguem conforme Anexo I da presente Ata.

ÓRGÃO(S) GERENCIADOR E PARTICIPANTE(S)
O órgão gerenciador será a Secretaria de Saúde.

VALIDADE E FORMALIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
A validade da Ata de Registro de Preços será de 1 (um) ano, contado a partir do primeiro dia útil subsequente à data de divulgação, podendo ser prorrogada por igual período, mediante a anuência do fornecedor, desde que comprovado o preço vantajoso.

CONDIÇÕES GERAIS
As condições gerais de execução do objeto, tais como os prazos para entrega e recebimento, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, ANEXO AO EDITAL.

Altônia – PR, 06/05/25.

Anexo I:

K MEDICA PRODUTOS MEDICO HOSPITALAR LTDA - CNPJ: 10.675.016/0001-58 Sede: R SENADOR SOUZA NAVES, Nº 1145, bairro CENTRO, CEP: 87702-220, na cidade de PARANAVAÍ - PR. CONTATO: (44) 3422-1500 / (44) 3422-1118 E-MAIL: kmedica@hjournal.com						
Lote	Descrição	Unidade	Marca	Quantidade	Vi. Unit.	Vi. Total
32	BR0282637 CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, MATERIAL-PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, TIPO USO-DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PONTA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS, TIPO EMBALAGEM-ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESPESSURA Nº 20	UN	Biobase	400	R\$ 0,64	R\$ 256,00
33	BR0279765 CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, MATERIAL-PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, TIPO USO-DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PONTA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS, TIPO EMBALAGEM-ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESPESSURA Nº 10	UN	Biobase	600	R\$ 0,55	R\$ 330,00
35	BR0279761 CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, MATERIAL-PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, TIPO USO-DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PONTA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS, TIPO EMBALAGEM-ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESPESSURA Nº 14	UN	Biobase	1300	R\$ 0,58	R\$ 754,00
36	BR0279762 CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, MATERIAL-PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, TIPO USO-DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PONTA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS, TIPO EMBALAGEM-ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESPESSURA Nº 16	UN	Biobase	1300	R\$ 0,62	R\$ 806,00
37	BR0283986 CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, MATERIAL-PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, TIPO USO-DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PONTA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS, TIPO EMBALAGEM-ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESPESSURA Nº 18	UN	Biobase	600	R\$ 0,65	R\$ 390,00
38	BR0283987 CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, MATERIAL-PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, TIPO USO-DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PONTA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS, TIPO EMBALAGEM-ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESPESSURA Nº 4	UN	Biobase	600	R\$ 0,51	R\$ 306,00
39	BR0279760 CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, MATERIAL-PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, TIPO USO-DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PONTA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS, TIPO EMBALAGEM-ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESPESSURA Nº 6	UN	Biobase	600	R\$ 0,52	R\$ 312,00
40	BR0279763 CATETER ASPIRAÇÃO TRAQUEAL, MATERIAL-PVC ATÓXICO FLEXÍVEL, TIPO USO-DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PONTA ATRAUMÁTICA, ORIFÍCIOS DISTAIS LATERALIZADOS, TIPO EMBALAGEM-ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESPESSURA Nº 8	UN	Biobase	1100	R\$ 0,51	R\$ 561,00
189	BR0435906 Sonda TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO-ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO-LEVINE, MATERIAL-PVC, CALIBRE Nº 12, TAMANHO-LONGA, COMPRIMENTO-CERCA 120 CM, CONECTOR-CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTES:PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE-ESTÉRIL	UN	Biobase	600	R\$ 0,80	R\$ 480,00
190	BR0435907 Sonda TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO-ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO-LEVINE, MATERIAL-PVC, CALIBRE Nº 12, TAMANHO-LONGA, COMPRIMENTO-CERCA 120 CM, CONECTOR-CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTES:PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE-ESTÉRIL	UN	Biobase	600	R\$ 0,82	R\$ 492,00
193	BR0435912 Sonda TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO-ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO-LEVINE, MATERIAL-PVC, CALIBRE Nº 12, TAMANHO-LONGA, COMPRIMENTO-CERCA 120 CM, CONECTOR-CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTES:PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE-ESTÉRIL	UN	Biobase	600	R\$ 1,34	R\$ 804,00
194	BR0435905 Sonda TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO-ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO-LEVINE, MATERIAL-PVC, CALIBRE Nº 4, TAMANHO-CURTA, COMPRIMENTO-CERCA 50 CM, CONECTOR-CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, COMPONENTES:PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE-ESTÉRIL	UN	Biobase	600	R\$ 0,58	R\$ 348,00
				TOTAL		R\$ 5.889,00



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ALTÔNIA
ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 22/2025
PREGÃO Nº 11/2025
PROCESSO DE COMPRA Nº 44/2025
PROCESSO 1DOC Nº 558/2025

A Prefeitura Municipal de Altônia, com sede na Rua Rui Barbosa, 815, centro, na cidade de Altônia Estado do Paraná, inscrita no CNPJ sob o nº 81.478.059/0001-91, neste ato representada pelo Prefeito Municipal Diego Jardim Pargo, portador do RG nº 10.559.278-7 SSP/PR e CPF nº 069.595.959-08, residente na Rua da Bandeira, 310, na cidade de Altônia, Estado do Paraná, considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma eletrônica, para REGISTRO DE PREÇOS nº 11/2025, publicada no Jornal Umuarama Ilustrado de 03/04/25, processo administrativo nº 44/2025, RESOLVE registrar os preços da empresa indicada e qualificada nesta ATA, de acordo com a classificação por ela alcançada e na quantidade cotada, atendendo as condições previstas no Edital de licitação, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, no Decreto nº 11.462, de 31 de março de 2023, e em conformidade com as disposições a seguir:

DO OBJETO
A presente Ata tem por objeto o registro de preços para a eventual contratação de REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR, PARA ATENDER A DEMANDA DO MUNICÍPIO DE ALTÔNIA-PR.

DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS
O preço registrado, as especificações do objeto, as quantidades mínimas e máximas de cada item, fornecedor e as demais condições ofertadas na proposta seguem conforme Anexo I da presente Ata.

ÓRGÃO(S) GERENCIADOR E PARTICIPANTE(S)
O órgão gerenciador será a Secretaria de Saúde.

VALIDADE E FORMALIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
A validade da Ata de Registro de Preços será de 1 (um) ano, contado a partir do primeiro dia útil subsequente à data de divulgação, podendo ser prorrogada por igual período, mediante a anuência do fornecedor, desde que comprovado o preço vantajoso.

CONDIÇÕES GERAIS
As condições gerais de execução do objeto, tais como os prazos para entrega e recebimento, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, ANEXO AO EDITAL.

Altônia – PR, 06/05/25.

Anexo I:

LIMPED DISTRIBUIDORA LTDA - CNPJ: 55.983.319/0001-32 Sede: AV RIO GRANDE DO SUL, Nº 2108, bairro JARDIM BELVEDERE, CEP: 87005-000, na cidade de Umuarama - PR. CONTATO: (44) 9881-3783 / (44) 9881-3785 E-MAIL: lirmedistribuidora@gmail.com						
Lote	Descrição	Unidade	Marca	Quantidade	Vi. Unit.	Vi. Total
12	BR02699841 ALCOOL ETÍLICO, TIPO-HIDRATADO, TEOR ALCOOLICO:70%J70F, APRESENTAÇÃO:solução	Es	BARBAREX	2700	R\$ 4,90	R\$ 13.230,00
18	BR0444365 ATADURA, TIPO 1-CREPOM, MATERIAL 1-100% ALGODÃO, DIMENSÕES:15 CMX1,80M, GRAMATURA 1-CERCA DE 13 FIOS/CM2, EMBALAGEM-EMBALAGEM INDIVIDUAL	UN	JN TEXTIL	20000	R\$ 0,39	R\$ 7.800,00
21	BR0444613 ATADURA, TIPO 1-GESSADA, MATERIAL 1-100% ALGODÃO, DIMENSÕES:15 CMX3M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1-SECAGEM ULTRA RÁPIDA	UN	JN TEXTIL	240	R\$ 2,97	R\$ 712,80
42	BR0437576 CATETER CENTRAL, APLICAÇÃO-VENOSO, MATÉRIA PRIMA-POLIURETANO RADIOPACO, VIAS-MONO LÚMEN, LÚMEN-22 GAU, COMPRIMENTO-CERCA 30 CM, TIPO FIXAÇÃO-FIXAÇÃO SUBCUTÂNEA, CONECTOR-CONECTORES PADRÃO, CLAMP E TAMPA, COMPONENTE-KIT INTRODUTOR COMPLETO, TIPO USO-E	UN	MEDIX	500	R\$ 69,80	R\$ 34.900,00
43	BR0437287 CATETER CENTRAL, APLICAÇÃO-VENOSO, MATÉRIA PRIMA-POLIURETANO RADIOPACO, VIAS-MONO LÚMEN, LÚMEN-22 GAU, COMPRIMENTO-CERCA 30 CM, TIPO FIXAÇÃO-FIXAÇÃO SUBCUTÂNEA, CONECTOR-CONECTORES PADRÃO, CLAMP E TAMPA, COMPONENTE-KIT INTRODUTOR COMPLETO, TIPO USO-E	UN	MEDIX	500	R\$ 73,41	R\$ 36.705,00
50	BR0437176 CATETER PERIFÉRICO, MATERIAL: CATETER-POLÍMERO RADIOPACO, APLICAÇÃO-VENOSO, MATERIAL: AGULHA-AGULHA AÇO INOX, DIÂMETRO-16 GAU, COMPRIMENTO-CERCA 50 MM, CONECTOR-CONECTOR PADRÃO, COMPONENTE 1-CÂMARA REFLUXO C/ FILTRO, COMPONENTE 2-C/ SISTEMA SEGURANÇA S	UN	MEDIX	3000	R\$ 0,53	R\$ 1.590,00
51	BR0437183 CATETER PERIFÉRICO, MATERIAL: CATETER-POLÍMERO RADIOPACO, APLICAÇÃO-VENOSO, MATERIAL: AGULHA-AGULHA AÇO INOX, DIÂMETRO-18 GAU, COMPRIMENTO-CERCA 45 MM, CONECTOR-CONECTOR PADRÃO, COMPONENTE 1-CÂMARA REFLUXO C/ FILTRO, TIPO USO-ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMB	UN	MEDIX	8000	R\$ 0,53	R\$ 4.240,00
52	BR0437178 CATETER PERIFÉRICO, MATERIAL: CATETER-POLÍMERO RADIOPACO, APLICAÇÃO-VENOSO, MATERIAL: AGULHA-AGULHA AÇO INOX, DIÂMETRO-20 GAU, COMPRIMENTO-CERCA 30 MM, CONECTOR-CONECTOR PADRÃO, COMPONENTE 1-CÂMARA REFLUXO C/ FILTRO, COMPONENTE 2-C/ SISTEMA SEGURANÇA S	UN	MEDIX	19000	R\$ 0,53	R\$ 10.070,00
53	BR0437179 CATETER PERIFÉRICO, MATERIAL: CATETER-POLÍMERO RADIOPACO, APLICAÇÃO-VENOSO, MATERIAL: AGULHA-AGULHA AÇO INOX, DIÂMETRO-22 GAU, COMPRIMENTO-CERCA 25 MM, CONECTOR-CONECTOR PADRÃO, COMPONENTE 1-CÂMARA REFLUXO C/ FILTRO, COMPONENTE 2-C/ SISTEMA SEGURANÇA S	UN	MEDIX	24000	R\$ 1,20	R\$ 28.800,00
54	BR0441271 CATETER PERIFÉRICO, MATERIAL: CATETER-POLÍMERO RADIOPACO, APLICAÇÃO-VENOSO, MATERIAL: AGULHA-AGULHA AÇO INOX, DIÂMETRO-24 GAU, COMPRIMENTO-CERCA 45 MM, CONECTOR-CONECTOR PADRÃO, COMPONENTE 1-CÂMARA REFLUXO C/ FILTRO, COMPONENTE 2-C/ SISTEMA SEGURANÇA S	UN	MEDIX	19000	R\$ 0,99	R\$ 18.810,00
92	BR0386128 EQUIPO, TIPO DE EQUIPO-DE INFUSÃO, MATERIAL-PVC CRISTAL, COMPRIMENTO-MÍN. 120 CM, TIPO CÂMARA-CÂMARA FLEXÍVEL C/FILTRO AR, TIPO GOTEJADOR-MICROGOTAS, TIPO PINÇA-REGULADOR DE FLUXO, TIPO CONECTOR-LUBER C/ TAMPA, ESTERILIDADE-ESTÉRIL,DESCARTÁVEL	UN	MEDIX	5000	R\$ 0,79	R\$ 3.950,00
162	BR0373858 LUVAS PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL-VINIL, TAMANHO-PEQUENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CM PÓ, MODELO-ANTI-ALERGICA	100	MEDIX	100	R\$ 9,17	R\$ 917,00
				TOTAL		R\$ 161.724,80



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ALTÔNIA
ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 23/2025
PREGÃO Nº 11/2025
PROCESSO DE COMPRA Nº 44/2025
PROCESSO 1DOC Nº 558/2025

A Prefeitura Municipal de Altônia, com sede na Rua Rui Barbosa, 815, centro, na cidade de Altônia Estado do Paraná, inscrita no CNPJ sob o nº 81.478.059/0001-91, neste ato representada pelo Prefeito Municipal Diego Jardim Pargo, portador do RG nº 10.559.278-7 SSP/PR e CPF nº 069.595.959-08, residente na Rua da Bandeira, 310, na cidade de Altônia, Estado do Paraná, considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma eletrônica, para REGISTRO DE PREÇOS nº 11/2025, publicada no Jornal Umuarama Ilustrado de 03/04/25, processo administrativo nº 44/2025, RESOLVE registrar os preços da empresa indicada e qualificada nesta ATA, de acordo com a classificação por ela alcançada e na quantidade cotada, atendendo as condições previstas no Edital de licitação, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, no Decreto nº 11.462, de 31 de março de 2023, e em conformidade com as disposições a seguir:



MUNICIPIO DE ALTÔNIA

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Página | 9

Ano XIV
Edição n.º 2.523

Sexta-Feira, 09 de maio de 2025

DO OBJETO

A presente Ata tem por objeto o registro de preços para a eventual contratação de REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR, PARA ATENDER A DEMANDA DO MUNICÍPIO DE ALTÔNIA-PR.

DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

O preço registrado, as especificações do objeto, as quantidades mínimas e máximas de cada item, fornecedor e as demais condições ofertadas na proposta seguem conforme Anexo I da presente Ata.

ÓRGÃO (S) GERENCIADOR E PARTICIPANTE (S)

O órgão gerenciador será a Secretaria de Saúde.

VALIDADE E FORMALIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

A validade da Ata de Registro de Preços será de 1 (um) ano, contado a partir do primeiro dia útil subsequente à data de divulgação, podendo ser prorrogada por igual período, mediante a anuência do fornecedor, desde que comprovado o preço vantajoso.

CONDIÇÕES GERAIS

As condições gerais de execução do objeto, tais como os prazos para entrega e recebimento, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, ANEXO AO EDITAL.

Anexo I:

Altônia – PR, 06/05/25.

M TESTA ATACADO LTDA. – CNPJ: 43.044.419/0001-03 Sede: V VEREADOR DUALMA MAGALHÃES BARROS, N° 5610, bairro ZONA 11A, CEP: 87211-409, na cidade de CIANORTE - PR. CONTATO: (44) 3629-2975 / (44) 9677-02015 E-MAIL: mtesta.ltda@outlook.com						
Lote	Descrição	Unidade	Marca	Quantidade	Vi. Unit.	Vi. Total
168	BR0485532. MÁSCARA, TIPO/PROTEÇÃO CONTRA POEIRAS, FUMOS E NEVÕES ÓXICAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEMI FACIAL, CLASSE PFF-2, REFERÊNCIA CN: N50, MODE	UN	PRÓPRIA	4000	R\$ 0,64	R\$ 2.560,00
				TOTAL		R\$ 2.560,00



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ALTÔNIA

ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 24/2025

PREGÃO Nº 11/2025
PROCESSO DE COMPRA Nº 44/2025
PROCESSO 1DOC Nº 658/2025

A Prefeitura Municipal de Altônia, com sede na Rua Rui Barbosa, 815, centro, na cidade de Altônia Estado do Paraná, inscrita no CNPJ sob o nº 81.478.059/0001-91, neste ato representada pelo Prefeito Municipal Diego Jardim Pargo, portador do RG nº 10.559.278-7 SSP/PR e CPF nº 069.595.959-08, residente na Rua da Bandeira, 310, na cidade de Altônia, Estado do Paraná, considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma eletrônica, para REGISTRO DE PREÇOS nº 11/2025, publicada no Jornal Umuarama Ilustrado de 03/04/25, processo administrativo nº 44/2025, RESOLVE registrar os preços da empresa indicada e qualificada nesta ATA, de acordo com a classificação por ela alcançada e na quantidade cotada, atendendo as condições previstas no Edital de licitação, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, no Decreto nº 11.462, de 31 de março de 2023, e em conformidade com as disposições a seguir.

DO OBJETO

A presente Ata tem por objeto o registro de preços para a eventual contratação de REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR, PARA ATENDER A DEMANDA DO MUNICÍPIO DE ALTÔNIA-PR.

DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

O preço registrado, as especificações do objeto, as quantidades mínimas e máximas de cada item, fornecedor e as demais condições ofertadas na proposta seguem conforme Anexo I da presente Ata.

ÓRGÃO (S) GERENCIADOR E PARTICIPANTE (S)

O órgão gerenciador será a Secretaria de Saúde.

VALIDADE E FORMALIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

A validade da Ata de Registro de Preços será de 1 (um) ano, contado a partir do primeiro dia útil subsequente à data de divulgação, podendo ser prorrogada por igual período, mediante a anuência do fornecedor, desde que comprovado o preço vantajoso.

CONDIÇÕES GERAIS

As condições gerais de execução do objeto, tais como os prazos para entrega e recebimento, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, ANEXO AO EDITAL.

Anexo I:

Altônia – PR, 06/05/25.

MEDVRSUS COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. – CNPJ: 57.394.275/0001-74 Sede: R ERECHIM, N° 1454, bairro CENTRO, CEP: 8812-260, na cidade de CASCAVEL - PR. CONTATO: (45) 3305-4608 E-MAIL: contato@medvrsus.com.br						
Lote	Descrição	Unidade	Marca	Quantidade	Vi. Unit.	Vi. Total
59	BR0455921. ORTESE PARA COLUNA VERTEBRAL, MODELO:COLAR CERVICAL, MATERIAL:POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, REVESTIMENTO:ATOALHADO, ESTRUTURA:APOIO MENTONIANO, OPCIONAIS:FUROS DE VENTILAÇÃO, TIPO FECHO:TIRAS AJUSTÁVEIS EM VELCRO, TAMANHO:GRANDE	UN	RESGATE	20	R\$ 12,85	R\$ 257,00
60	BR0455916. ORTESE PARA COLUNA VERTEBRAL, MODELO:COLAR CERVICAL THOMAS, MATERIAL:POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, REVESTIMENTO:ATOALHADO, OPCIONAIS:BORDAS ACOLCHADAS, TIPO FECHO:TIRAS AJUSTÁVEIS EM VELCRO, TAMANHO:PEQUENO	UN	RESGATE	20	R\$ 11,76	R\$ 235,20
61	BR0455922. ORTESE PARA COLUNA VERTEBRAL, MODELO:COLAR CERVICAL, MATERIAL:POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, REVESTIMENTO:ATOALHADO, ESTRUTURA:APOIO MENTONIANO, OPCIONAIS:FUROS DE VENTILAÇÃO, TIPO FECHO:TIRAS AJUSTÁVEIS EM VELCRO, TAMANHO:MÉDIO	UN	RESGATE	20	R\$ 14,24	R\$ 284,80
75	BR0270585. DISPOSITIVO INCONTINÊNCIA URINÁRIA, COMPONENTES:/ EXTENSOR N° 6,C/ PRESERVATIVO DE LÁTEX, TIPO USO:DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ATÓXICO, APROPRIADO, ESTÉRIL	UN	MEDSONDA	600	R\$ 1,51	R\$ 906,00
80	BR0438468. DRENÓ CIRÚRGICO, MODELO:TORÁCICO, MATERIAL:PVC, CALIBRE:5 FRENCH, COMPRIMENTO:CERCA DE 50 CM, COMPONENTE I:RADIOAPOC, TIPO USO:ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	UN	CPL/MEDSHARP	50	R\$ 5,80	R\$ 290,00
100	BR0438922. ESTETOSCÓPIO, TIPO:BI-URICULAR, ACESSÓRIOS:OLHAS ANATÔMICAS PVC, HASTE:HASTE AÇO INOX, TUBO:TUBO "Y" PVC, AUSCULTADOR:AUSCULTADOR AÇO INOX C/ ANEL DE BORRACHA, TAMANHO:ADULTO	UN	ADVANTIVE	100	R\$ 12,30	R\$ 1.230,00
140	BR0432349. INDICADOR BIOLÓGICO, TIPO:SEGUNDA GERAÇÃO, APRESENTAÇÃO:AUTOCONTÍDIO, AMPOLA COM MEIO DE CULTURA, ESPECIE:BACILLUS STEAROTHERMOPHILUS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR	UN	ZI	2900	R\$ 1,79	R\$ 5.191,00
170	BR0435416. MICRONEBULIZADOR, ADULTO, MÁSCARA EM PVC ATÓXICO,COPO ADAPTÁVEL, EXTENSOR C/CONEXÃO UNIVERSAL REDE DE AR COMPRIMIDO	UN	VITAL/DARU	300	R\$ 7,29	R\$ 2.187,00
171	BR0435417. MICRONEBULIZADOR, INFANTIL, MÁSCARA EM PVC ATÓXICO,COPO ADAPTÁVEL, EXTENSOR C/CONEXÃO UNIVERSAL REDE DE AR COMPRIMIDO	UN	VITAL/DARU	200	R\$ 7,45	R\$ 1.490,00
196	BR0436008. SONDAS TRATO URINÁRIO, MODELO:FOLEY, MATERIAL:BORRACHA, CALIBRE:10 FRENCH, VIAS:2 VIAS, CONECTOR:CONECTORES PADRÃO, VOLUME:C/ BASTÃO CERCA 30 ML, TIPO: PONTA-PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES:C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, DESCA	UN	MEDIX	600	R\$ 2,47	R\$ 1.482,00
216	BR0451197. TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL:PVC, MODELO:CURVA MAGILL, CALIBRE:3,5, TIPO PONTA:C/ PONTA DISTAL, ATRAUMÁTICA, COMPONENTE 2:RADIOAPOC, GRADUADO, TIPO CONECTOR:CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, USO ÚNICO	UN	MEDIX	200	R\$ 3,12	R\$ 624,00
220	BR0451194. TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL:PVC, MODELO:CURVA MAGILL, CALIBRE:7,5, TIPO PONTA:C/ PONTA DISTAL, ATRAUMÁTICA, COMPONENTE 2:RADIOAPOC, GRADUADO, TIPO CONECTOR:CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, USO ÚNICO	UN	MEDIX	200	R\$ 2,98	R\$ 596,00
222	BR0451198. TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL:PVC, MODELO:CURVA MAGILL, CALIBRE:4,0, TIPO PONTA:C/ PONTA DISTAL, ATRAUMÁTICA, COMPONENTE 2:RADIOAPOC, GRADUADO, TIPO CONECTOR:CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, USO ÚNICO	UN	MEDIX	200	R\$ 3,54	R\$ 708,00



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ALTÔNIA

ESTADO DO PARANÁ

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 25/2025

PREGÃO Nº 11/2025
PROCESSO DE COMPRA Nº 44/2025
PROCESSO 1DOC Nº 658/2025

A Prefeitura Municipal de Altônia, com sede na Rua Rui Barbosa, 815, centro, na cidade de Altônia Estado do Paraná, inscrita no CNPJ sob o nº 81.478.059/0001-91, neste ato representada pelo Prefeito Municipal Diego Jardim Pargo, portador do RG nº 10.559.278-7 SSP/PR e CPF nº 069.595.959-08, residente na Rua da Bandeira, 310, na cidade de Altônia, Estado do Paraná, considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma eletrônica, para REGISTRO DE PREÇOS nº 11/2025, publicada no Jornal Umuarama Ilustrado de 03/04/25, processo administrativo nº 44/2025, RESOLVE registrar os preços da empresa indicada e qualificada nesta ATA, de acordo com a classificação por ela alcançada e na quantidade cotada, atendendo as condições previstas no Edital de licitação, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, no Decreto nº 11.462, de 31 de março de 2023, e em conformidade com as disposições a seguir.

DO OBJETO

A presente Ata tem por objeto o registro de preços para a eventual contratação de REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR, PARA ATENDER A DEMANDA DO MUNICÍPIO DE ALTÔNIA-PR.

DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

O preço registrado, as especificações do objeto, as quantidades mínimas e máximas de cada item, fornecedor e as demais condições ofertadas na proposta seguem conforme Anexo I da presente Ata.

ÓRGÃO (S) GERENCIADOR E PARTICIPANTE (S)

O órgão gerenciador será a Secretaria de Saúde.

VALIDADE E FORMALIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

A validade da Ata de Registro de Preços será de 1 (um) ano, contado a partir do primeiro dia útil subsequente à data de divulgação, podendo ser prorrogada por igual período, mediante a anuência do fornecedor, desde que comprovado o preço vantajoso.

CONDIÇÕES GERAIS

As condições gerais de execução do objeto, tais como os prazos para entrega e recebimento, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, ANEXO AO EDITAL.

Altônia – PR, 06/05/25.

Anexo I:

OLIMPIO EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA. – CNPJ: 33.583.026/0001-69 Sede: R TARAO HIRIGUTI, N° 168, bairro JARDIM EL DORADO, CEP: 86990-000, na cidade de MARIALVA - PR. CONTATO: (44) 3354-2553 / (44) 9884-36851 E-MAIL: olimpioequipamentos@gmail.com						
Lote	Descrição	Unidade	Marca	Quantidade	Vi. Unit.	Vi. Total
28	BR0432472. BRACADEIRA, NYLON, FECHO EM METAL, INFANTIL, APARELHO PRESSÃO	UN	PREMIUM	150	R\$ 31,00	R\$ 4.650,00
				TOTAL		R\$ 4.650,00



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ALTÔNIA

ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 26/2025

PREGÃO Nº 11/2025
PROCESSO DE COMPRA Nº 44/2025
PROCESSO 1DOC Nº 658/2025

A Prefeitura Municipal de Altônia, com sede na Rua Rui Barbosa, 815, centro, na cidade de Altônia Estado do Paraná, inscrita no CNPJ sob o nº 81.478.059/0001-91, neste ato representada pelo Prefeito Municipal Diego Jardim Pargo, portador do RG nº 10.559.278-7 SSP/PR e CPF nº 069.595.959-08, residente na Rua da Bandeira, 310, na cidade de Altônia, Estado do Paraná, considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma eletrônica, para REGISTRO DE PREÇOS nº 11/2025, publicada no Jornal Umuarama Ilustrado de 03/04/25, processo administrativo nº 44/2025, RESOLVE registrar os preços da empresa indicada e qualificada nesta ATA, de acordo com a classificação por ela alcançada e na quantidade cotada, atendendo as condições previstas no Edital de licitação, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, no Decreto nº 11.462, de 31 de março de 2023, e em conformidade com as disposições a seguir.

DO OBJETO

A presente Ata tem por objeto o registro de preços para a eventual contratação de REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR, PARA ATENDER A DEMANDA DO MUNICÍPIO DE ALTÔNIA-PR.

DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

O preço registrado, as especificações do objeto, as quantidades mínimas e máximas de cada item, fornecedor e as demais condições ofertadas na proposta seguem conforme Anexo I da presente Ata.

ÓRGÃO (S) GERENCIADOR E PARTICIPANTE (S)

O órgão gerenciador será a Secretaria de Saúde.

VALIDADE E FORMALIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

A validade da Ata de Registro de Preços será de 1 (um) ano, contado a partir do primeiro dia útil subsequente à data de divulgação, podendo ser prorrogada por igual período, mediante a anuência do fornecedor, desde que comprovado o preço vantajoso.

CONDIÇÕES GERAIS

As condições gerais de execução do objeto, tais como os prazos para entrega e recebimento, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, ANEXO AO EDITAL.

Altônia – PR, 06/05/25.

Anexo I:

Sulpel Industria e Comercio de Papéis Ltda. – CNPJ: 01.942.594/0001-12 Sede: Avenida Angelo Zappi, N° 365, bairro CEP: 99740-000, na cidade de BARÃO DE COTEGIPE - RS. CONTATO: (54) 3523-1349 / (54) 9998-75264 E-MAIL: jean.mene@hotmail.com						
Lote	Descrição	Unidade	Marca	Quantidade	Vi. Unit.	Vi. Total
148	BR0208855. LENÇOL DESCARTÁVEL, MATERIAL:PAPEL, LARGURA:0,50 M, COMPRIMENTO:70 M, APRESENTAÇÃO:ROLO, APLICAÇÃO:MACA HOSPITALAR	UN	SULPEL	700	R\$ 8,13	R\$ 5.691,00
				TOTAL		R\$ 5.691,00



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ALTÔNIA

ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 27/2025

PREGÃO Nº 11/2025
PROCESSO DE COMPRA Nº 44/2025
PROCESSO 1DOC Nº 658/2025

A Prefeitura Municipal de Altônia, com sede na Rua Rui Barbosa, 815, centro, na cidade de Altônia Estado do Paraná, inscrita no CNPJ sob o nº 81.478.059/0001-91, neste ato representada pelo Prefeito Municipal Diego Jardim Pargo, portador do RG nº 10.559.278-7 SSP/PR e CPF nº 069.595.959-08, residente na Rua da Bandeira, 310, na cidade de Altônia, Estado do Paraná, considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma eletrônica, para REGISTRO DE PREÇOS nº 11/2025, publicada no Jornal Umuarama Ilustrado de 03/04/25, processo administrativo nº 44/2025, RESOLVE registrar os preços da empresa indicada e qualificada nesta ATA, de acordo com a classificação por ela alcançada e na quantidade cotada, atendendo as condições previstas no Edital de licitação, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, no Decreto nº 11.462, de 31 de março de 2023, e em conformidade com as disposições a seguir.

DO OBJETO

A presente Ata tem por objeto o registro de preços para a eventual contratação de REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR, PARA ATENDER A DEMANDA DO MUNICÍPIO DE ALTÔNIA-PR.

DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

O preço registrado, as especificações do objeto, as quantidades mínimas e máximas de cada item, fornecedor e as demais condições ofertadas na proposta seguem conforme Anexo I da presente Ata.

ÓRGÃO (S) GERENCIADOR E PARTICIPANTE (S)

O órgão gerenciador será a Secretaria de Saúde.

VALIDADE E FORMALIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

A validade da Ata de Registro de Preços será de 1 (um) ano, contado a partir do primeiro dia útil subsequente à data de divulgação, podendo ser prorrogada por igual período, mediante a anuência do fornecedor, desde que comprovado o preço vantajoso.

CONDIÇÕES GERAIS

As condições gerais de execução do objeto, tais como os prazos para entrega e recebimento, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, ANEXO AO EDITAL.

Altônia – PR, 06/05/25.

DOCUMENTO E ASSINATURA DIGITAL

www.altonia.pr.gov.br

Em conformidade com a Lei Municipal n.º 1.188/2012 e Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira – ICP Brasil
Rua Rui Barbosa, 815 – Centro - CEP 87.550-000 – Altônia-Paraná – Fone/Fax: (44) 3659-8160

Autenticidade e original disponíveis no endereço

<https://www.altonia.pr.gov.br/diario-oficial/>



MUNICÍPIO DE ALTÔNIA

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Página | 10

Ano XIV
Edição n.º 2.523

Sexta-Feira, 09 de maio de 2025

Anexo I:

SUPERMERCADO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA - CNPJ: 47.181.978/0001-71 Sede: AV SOUZA NAVES, N.º 1675, bairro CENTRO, CEP: 86870-000, na cidade de Altônia - PR CONTATO: (43) 9974-9939 E-MAIL: supermedhospitalar@outlook.com						
Lote	Descrição	Unidade	Marca	Quantidade	VL. Unit.	VL. Total
16	BR0448248 ATADURA, TECIDO ALGODÃO, 20 CM, 180 CM, ORTODONTICA, HÍDRÓFONO, COM CAMADA DE GOMA EM UMA DAS FACES	UN	ORTOBOM	1200	R\$ 1,41	R\$ 1.692,00
81	BR0438469 DRENO CIRÚRGICO, MODELO-TORÁXICO, MATERIAL-PVC, CALIBRE-38 FRENCH, COMPRIMENTO-CERCA DE 50 CM, COMPONENTE II-RADIOOPACO, TIPO USO-ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM-EMBALAGEM INDIVIDUAL	UN	MED SHARP	50	R\$ 5,79	R\$ 289,50
97	BR0479745 ESPÉCULO USO MÉDICO, APLICAÇÃO-VAGINAL, MODELO-COLLIN, TAMANHO-PEQUENO, TRAVAMENTO-C/ TRAVA TIPO ROSCA, MATERIAL-POLÍMERO, ESTERILIDADE-NÃO ESTÉRIL, USO ÚNICO, EMBALAGEM-EMBALAGEM INDIVIDUAL	UN	BIOMEDICA	1100	R\$ 1,11	R\$ 1.221,00
98	BR0479744 ESPÉCULO USO MÉDICO, APLICAÇÃO-VAGINAL, MODELO-COLLIN, TAMANHO-MÉDIO, TRAVAMENTO-C/ TRAVA TIPO ROSCA, MATERIAL-POLÍMERO, ESTERILIDADE-NÃO ESTÉRIL, USO ÚNICO, EMBALAGEM-EMBALAGEM INDIVIDUAL	UN	BIOMEDICA	1600	R\$ 1,15	R\$ 1.840,00
99	BR0479747 ESPÉCULO USO MÉDICO, APLICAÇÃO-VAGINAL, MODELO-COLLIN, TAMANHO-GRANDE, TRAVAMENTO-C/ TRAVA TIPO ROSCA, MATERIAL-POLÍMERO, ESTERILIDADE-ESTÉRIL, USO ÚNICO, EMBALAGEM-EMBALAGEM INDIVIDUAL	UN	CRAPLAST	200	R\$ 1,53	R\$ 306,00
101	BR0438923 ESTETOSCÓPIO, TIPO-BIAURICULAR, ACESSÓRIOS-OLIVAS ANATÔMICAS SILICONE, HASTE-HASTE AÇO INOX, TUBO-TUBO "Y" SILICONE, AUSCULTADOR-AUSCULTADOR AÇO INOX C/ ANEL DE BORRACHA, TAMANHO-PEDIÁTRICO	UN	ADVANTIVE	100	R\$ 12,34	R\$ 1.234,00
133	BR0360501 FRALDA DESCARTÁVEL, TIPO FORMATO-ANATÔMICO, TAMANHO-GRANDE, PESO USUÁRIO-ACIMA DE 90 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS-FLOCOS DE GEL, ABSORVIMENTO, FAIXA AJUSTÁVEL, TIPO ADESIVO, FIXAÇÃO-FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEIS, REUTILIZÁVEIS, USO-ALGODÃO NÃO	UN	WF MASTER CONFORT	1800	R\$ 1,35	R\$ 2.430,00
134	BR0332817 FRASCO - TIPO ALMOTOLIA, MATERIAL-EM POLIETILENO (PLÁSTICO), TIPO BICO-BICO RETO, LONGO, ESTREITO, COM PROTETOR, TIPO TAMPA-TAMPA EM ROSCA, COR-AMBAR, CAPACIDADE-100 ML	UN	GG PLASTICO	300	R\$ 2,35	R\$ 705,00
135	BR0279887 FRASCO - TIPO ALMOTOLIA, MATERIAL-EM POLIETILENO (PLÁSTICO), TIPO BICO-BICO RETO, LONGO, ESTREITO, COM PROTETOR,	UN	GG PLASTICO	300	R\$ 3,24	R\$ 972,00
137	BR0279893 FRASCO - TIPO ALMOTOLIA, MATERIAL-EM POLIETILENO (PLÁSTICO), TIPO BICO-BICO RETO, LONGO, ESTREITO, COM PROTETOR, TIPO TAMPA-TAMPA EM ROSCA, COR-TRANSPARENTE, CAPACIDADE-250 ML	UN	GG PLASTICO	300	R\$ 2,79	R\$ 837,00
139	BR0437161 HIPOCLORITO DE SÓDIO, ASPECTO FÍSICO-SOLUÇÃO AQUOSA, CONCENTRAÇÃO-TEOR 1% DE CLORO ATIVO	LT	PROLINK	800	R\$ 2,34	R\$ 1.872,00
163	BR0319688 MALHA TUBULAR ORTODONTICA, ALGODÃO, 10 CM, 15 M	RLS	ORTHOLEV	50	R\$ 10,18	R\$ 509,00
167	BR0454555 MÁSCARA RESPIRATÓRIA, MATERIAL-PVC TRANSPARENTE, TAMANHO-INFANTIL, APLICAÇÃO-TIPO VENTURI, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS-CONECTORES, SISTEMA PRESSÓRICO, ESCALA E CORES, COMPONENTES-ELÁSTICO EIXAÇÃO	UN	WELL LEAD	112	R\$ 7,80	R\$ 873,60
169	BR0435410 MATERIAL GASOTERAPIA, MODELO-UMIDIFICADOR, SAÍDA-P/ OXIGÊNIO, TIPO FRASCO-FRASCO PLÁSTICO GRADUADO, C/ TAMPA, VOLUME-CERCA DE 250 ML, ESTERILIDADE-ESTERILIZÁVEL	UN	RWR	550	R\$ 9,99	R\$ 5.494,50
179	BR0439622 SERINGA, MATERIAL-POLIPROPILENO, CAPACIDADE-1 ML, TIPO BICO-BICO CENTRAL LUER LOCK OU SUP. TIPO VEDAÇÃO-EMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL-GRADUADA (ESCALA UI), NUMERAÇÃO, ESTERILIDADE-ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO-EMBALAGEM INDIVIDUAL	UN	SR	28000	R\$ 0,13	R\$ 3.640,00
217	BR0451430 TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL-PVC, MODELO-CURVA MAGILL, CALIBRE-5,5, TIPO PONTA-C/ PONTA DISTAL, ATRAUMÁTICA, COMPONENTE 2-RADIOOPACO, GRADUADO, TIPO CONECTOR-CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADE-ESTÉRIL, USO ÚNICO	UN	SOLIDOR	200	R\$ 2,74	R\$ 548,00
221	BR0451341 TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL-PVC SILICONIZADO, MODELO-CURVA MAGILL, CALIBRE-5,5, TIPO PONTA-C/ PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA E ORIFÍCIO MURPHY, COMPONENTE 1-BALÃO ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, COMPONENTE 2-RADIOOPACO, GRADUADO, TIPO CONECTOR-CONECTOR PADRÃO,	UN	MEDIX	200	R\$ 3,63	R\$ 726,00
230	TUBO HOSPITALAR, MATERIAL-SILICONE, TIPO-LISO, ESPESSURA-2,5 MM, TAMANHO-Nº 202, TRANSMITÂNCIA-TRANSPARENTE, DIÂMETRO EXTERNO-10 MM	m	MEDICONE	200	R\$ 8,60	R\$ 1.720,00
				TOTAL		R\$ 25.909,60



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ALTÔNIA

ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 28/2025 PREGÃO Nº 11/2025 PROCESSO DE COMPRA Nº 44/2025 PROCESSO 1DOC Nº 658/2025

A Prefeitura Municipal de Altônia, com sede na Rua Rui Barbosa, 815, centro, na cidade de Altônia Estado do Paraná, inscrita no CNPJ sob o nº 81.478.059/0001-91, neste ato representada pelo Prefeito Municipal Diego Jardim Pargo, portador do RG n.º 10.559.278-7 SSP/PR e CPF nº 069.595.959-08, residente na Rua da Bandeira, 310, na cidade de Altônia, Estado do Paraná, considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma eletrônica, para REGISTRO DE PREÇOS nº 11/2025, publicada no Jornal Umuarama Ilustrado de 03/04/25, processo administrativo nº 44/2025, RESOLVE registrar os preços da empresa indicada e qualificada nesta ATA, de acordo com a classificação por ela alcançada e na quantidade cotada, atendendo as condições previstas no Edital de licitação, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, no Decreto nº 11.462, de 31 de março de 2023, e em conformidade com as disposições a seguir:

DO OBJETO

A presente Ata tem por objeto o registro de preços para a eventual contratação de REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR, PARA ATENDER A DEMANDA DO MUNICÍPIO DE ALTÔNIA-PR.

DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

O preço registrado, as especificações do objeto, as quantidades mínimas e máximas de cada item, fornecedor e as demais condições ofertadas na proposta seguem conforme Anexo I da presente Ata.

ÓRGÃO (S) GERENCIADOR E PARTICIPANTE (S)

O órgão gerenciador será a Secretaria de Saúde.

VALIDADE E FORMALIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

A validade da Ata de Registro de Preços será de 1 (um) ano, contado a partir do primeiro dia útil subsequente à data de divulgação, podendo ser prorrogada por igual período, mediante a anuência do fornecedor, desde que comprovado o preço vantajoso.

CONDIÇÕES GERAIS

As condições gerais de execução do objeto, tais como os prazos para entrega e recebimento, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, ANEXO AO EDITAL.

Altônia – PR, 06/05/25.

Anexo I:

TW SOLUCOES E COMERCIO LTDA - CNPJ: 56.674.216/0001-24 Sede: R RODOLFO CREMM, N.º 17508, bairro JARDIM REBOÇUÇAS, CEP: 87083-713, na cidade de MARINGÁ - PR CONTATO: (44) 3200-2093 E-MAIL: twcomercio@twvaude.com.br						
Lote	Descrição	Unidade	Marca	Quantidade	VL. Unit.	VL. Total
160	BR0313652 LUVAS PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL-NITRILE, TAMANHO-GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS-SEM PÓ, ESTERILIDADE-NÃO ESTERILIZADA, MODELO-SEM LÁTEX	100	LIVE	150	R\$ 18,51	R\$ 2.776,50
				TOTAL		R\$ 2.776,50



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ALTÔNIA

ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 29/2025 PREGÃO Nº 11/2025 PROCESSO DE COMPRA Nº 44/2025 PROCESSO 1DOC Nº 658/2025

A Prefeitura Municipal de Altônia, com sede na Rua Rui Barbosa, 815, centro, na cidade de Altônia Estado do Paraná, inscrita no CNPJ sob o nº 81.478.059/0001-91, neste ato representada pelo Prefeito Municipal Diego Jardim Pargo, portador do RG n.º 10.559.278-7 SSP/PR e CPF nº 069.595.959-08, residente na Rua da Bandeira, 310, na cidade de Altônia, Estado do Paraná, considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma eletrônica, para REGISTRO DE PREÇOS nº 11/2025, publicada no Jornal Umuarama Ilustrado de 03/04/25, processo administrativo nº 44/2025, RESOLVE registrar os preços da empresa indicada e qualificada nesta ATA, de acordo com a classificação por ela alcançada e na quantidade cotada, atendendo as condições previstas no Edital de licitação, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, no Decreto nº 11.462, de 31 de março de 2023, e em conformidade com as disposições a seguir:

DO OBJETO

A presente Ata tem por objeto o registro de preços para a eventual contratação de REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR, PARA ATENDER A DEMANDA DO MUNICÍPIO DE ALTÔNIA-PR.

DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

O preço registrado, as especificações do objeto, as quantidades mínimas e máximas de cada item, fornecedor e as demais condições ofertadas na proposta seguem conforme Anexo I da presente Ata.

ÓRGÃO (S) GERENCIADOR E PARTICIPANTE (S)

O órgão gerenciador será a Secretaria de Saúde.

VALIDADE E FORMALIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

A validade da Ata de Registro de Preços será de 1 (um) ano, contado a partir do primeiro dia útil subsequente à data de divulgação, podendo ser prorrogada por igual período, mediante a anuência do fornecedor, desde que comprovado o preço vantajoso.

CONDIÇÕES GERAIS

As condições gerais de execução do objeto, tais como os prazos para entrega e recebimento, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, ANEXO AO EDITAL.

Altônia – PR, 06/05/25.

Anexo I:

YNEMED PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA - CNPJ: 51.740.794/0001-60 Sede: R SARAFA OLIVEIRA, N.º 210, bairro JARDIM UNIVERSIDADE, CEP: 88702-620, na cidade de ARAUCÁRIAS - PR CONTATO: (43) 9149-4565 E-MAIL: ynemed.saude@gmail.com						
Lote	Descrição	Unidade	Marca	Quantidade	VL. Unit.	VL. Total
26	BR0380630 BENZINA, ASPECTO FÍSICO-LÍQUIDO INCOLOR, LIMPO, COM ODORE DE GASOLINA, FÓRMULA QUÍMICA-MISTURA DE HIDROCARBONETOS DERIVADOS DO PETRÓLEO, FAIXA DE DESTILAÇÃO-DESTILADOS NA FAIXA ENTRE 60 E 120 °C, GRAU DE PUREZA-PUREZA MÍNIMA DE 97%, CARACTERÍSTICA AD	LT	QUIMIDROL	100	R\$ 25,62	R\$ 2.562,00
69	BR0401202 COMADRE, MATERIAL-POLIPROPILENO, CAPACIDADE-2.000 ML, TAMANHO-TAMANHO ADULTO PADRÃO MUNDIAL, TIPO-TIPO PÁ, CARACTERÍSTICA ADICIONAL-COM CABO	UN	TAYLOR	50	R\$ 22,39	R\$ 1.119,50
77	BR0440501 DRENO CIRÚRGICO, MODELO-DE PENROSE, MATERIAL-BORRACHA, DIMENSÕES-CERCA DE 20 MM X 30 CM, COMPONENTE II-RADIOOPACO, TIPO USO-ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM-EMBALAGEM INDIVIDUAL	UN	WALTEX	500	R\$ 2,03	R\$ 1.015,00
129	BR0281107 FIO DE SUTURA, MATERIAL-SEDA, TRANÇADA, TIPO FIO, COR-PRETA, CARACTERÍSTICAS-ADICIONAIS-COM AGULHA, TIPO AGULHA-3/8 CÍRCULO CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA-3 CM	UN	TECHNOFIO	500	R\$ 3,39	R\$ 1.695,00
				TOTAL		R\$ 6.391,50



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ALTÔNIA

ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 30/2025 PREGÃO Nº 11/2025 PROCESSO DE COMPRA Nº 44/2025 PROCESSO 1DOC Nº 658/2025

A Prefeitura Municipal de Altônia, com sede na Rua Rui Barbosa, 815, centro, na cidade de Altônia Estado do Paraná, inscrita no CNPJ sob o nº 81.478.059/0001-91, neste ato representada pelo Prefeito Municipal Diego Jardim Pargo, portador do RG n.º 10.559.278-7 SSP/PR e CPF nº 069.595.959-08, residente na Rua da Bandeira, 310, na cidade de Altônia, Estado do Paraná, considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma eletrônica, para REGISTRO DE PREÇOS nº 11/2025, publicada no Jornal Umuarama Ilustrado de 03/04/25, processo administrativo nº 44/2025, RESOLVE registrar os preços da empresa indicada e qualificada nesta ATA, de acordo com a classificação por ela alcançada e na quantidade cotada, atendendo as condições previstas no Edital de licitação, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, no Decreto nº 11.462, de 31 de março de 2023, e em conformidade com as disposições a seguir:

DO OBJETO

A presente Ata tem por objeto o registro de preços para a eventual contratação de REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR, PARA ATENDER A DEMANDA DO MUNICÍPIO DE ALTÔNIA-PR.

DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

O preço registrado, as especificações do objeto, as quantidades mínimas e máximas de cada item, fornecedor e as demais condições ofertadas na proposta seguem conforme Anexo I da presente Ata.

ÓRGÃO (S) GERENCIADOR E PARTICIPANTE (S)

O órgão gerenciador será a Secretaria de Saúde.

VALIDADE E FORMALIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

A validade da Ata de Registro de Preços será de 1 (um) ano, contado a partir do primeiro dia útil subsequente à data de divulgação, podendo ser prorrogada por igual período, mediante a anuência do fornecedor, desde que comprovado o preço vantajoso.

CONDIÇÕES GERAIS

As condições gerais de execução do objeto, tais como os prazos para entrega e recebimento, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, ANEXO AO EDITAL.

Altônia – PR, 06/05/25.

Anexo I:

ELO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - CNPJ: 118.626.600/01-30 Sede: AV RIO GRANDE DO SUL, N.º 2707, bairro JARDIM AMERICA, CEP: 87032-400, na cidade de Umuarama - PR CONTATO: (44) 8448-3577 / (44) 3152-1371 E-MAIL: adm@elodistribuidora@gmail.com						
Lote	Descrição	Unidade	Marca	Quantidade	VL. Unit.	VL. Total
3	BR0389218 AGULHA ANESTÉSICA, APLICAÇÃO-P/ RAQUIDIANA, MATERIAL-AÇO INOXIDÁVEL, DIMENSÃO-25 X 3 X 1/2", TIPO PONTA-PONTA QUINQUE, COMPONENTE-C/ MANOIL, CONECTOR UNIVERSAL-CONECTOR LUER LOCK, CÔNICO E TRANSPARENTE, TIPO USO-DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE-ESTÉRIL	UN	PROCARE	1500	R\$ 4,37	R\$ 6.555,00
63	BR0419399 COLETORES DE URINA, MATERIAL - PLÁSTICO, TIPO SISTEMA ABERTO, CAPACIDADE-CERCA DE 2000 ML, GRADUAÇÃO-GRADUAÇÃO DE 100 EM 100 ML, ESTERILIDADE-NÃO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL	UN	LETOMED	7000	R\$ 0,35	R\$ 2.450,00
				TOTAL		R\$ 9.005,00

DOCUMENTO E ASSINATURA DIGITAL

www.altonia.pr.gov.br

Em conformidade com a Lei Municipal n.º 1.188/2012 e Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira – ICP Brasil
Rua Rui Barbosa, 815 – Centro - CEP 87.550-000 – Altônia-Paraná – Fone/Fax: (44) 3659-8160

Autenticidade e original disponíveis no endereço

<https://www.altonia.pr.gov.br/diario-oficial/>



EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 31/2025

PREGÃO Nº 11/2025

PROCESSO DE COMPRA Nº 44/2025

PROCESSO 1DOC Nº 658/2025

A Prefeitura Municipal de Altônia, com sede na Rua Rui Barbosa, 815, centro, na cidade de Altônia Estado do Paraná, inscrita no CNPJ sob o nº 81.478.059/0001-91, neste ato representada pelo Prefeito Municipal Diego Jardim Pergo, portador do RG nº 10.559.278-7 SSP/PR e CPF nº 069.595.959-08, residente na Rua da Bandeira, 310, na cidade de Altônia, Estado do Paraná, considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma eletrônica, para REGISTRO DE PREÇOS nº 11/2025, publicada no Jornal Umuarama Ilustrado de 03/04/25, processo administrativo nº 44/2025, RESOLVE registrar os preços da empresa indicada e qualificada nesta ATA, de acordo com a classificação por ela alcançada e na quantidade cotada, atendendo as condições previstas no Edital de licitação, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, no Decreto nº 11.462, de 31 de março de 2023, e em conformidade com as disposições a seguir:

DO OBJETO

A presente Ata tem por objeto o registro de preços para a eventual contratação de REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR, PARA ATENDER A DEMANDA DO MUNICÍPIO DE ALTÔNIA-PR.

DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

O preço registrado, as especificações do objeto, as quantidades mínimas e máximas de cada item, fornecedor e as demais condições ofertadas na proposta seguem conforme Anexo I da presente Ata.

ÓRGÃO (S) GERENCIADOR E PARTICIPANTE (S)

O órgão gerenciador será a Secretaria de Saúde.

VALIDADE E FORMALIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

A validade da Ata de Registro de Preços será de 1 (um) ano, contado a partir do primeiro dia útil subsequente à data de divulgação, podendo ser prorrogada por igual período, mediante a anuência do fornecedor, desde que comprovado o preço vantajoso.

CONDIÇÕES GERAIS

As condições gerais de execução do objeto, tais como os prazos para entrega e recebimento, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, ANEXO AO EDITAL.

Anexo I:

Altônia – PR, 06/05/25.

PROLINE MATERIAL HOSPITALAR LTDA – CNPJ: 32708181-0001/20 Sede: AVENIDA ROBERT KOCH, Nº 1, bairro ARAGARÇA, CEP: 86037-010, na cidade de Londrina - PR. CONTATO: (43) 3354-3621 / (43) 3461-1121 / (43) 9 8802-6001 E-MAIL: administrativo3@modelobolix.com.br						
Lote	Descrição	Unidade	Marca	Quantidade	Vi. Unit.	Vi. Total
158	BR0375837_LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL PLÁSTICA, TAMANHO:TAMANHO ÚNICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, TIPO USO: DESCARTÁVEL, MODELO: AMBIDESTRA	100	MEDIX	80	R\$ 9,97	R\$ 797,60
TOTAL						R\$ 797,60

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTÔNIA

PORTARIA N.º 080/2025.

Revoga a Portaria Nº 088/2023, que designa servidores para realização do atendimento no PAV-Ponto Atendimento Virtual da Receita Federal do Brasil. **DIEGO JARDIM PERGO** - Prefeito do Município de Altônia, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições,

R E S O L V E,

Art. 1º. Fica revogada a Portaria Nº 088/2023 de 14 de julho de 2023, que tem por sumula "Designa os servidores efetivos para realização do atendimento no PAV-Ponto Atendimento Virtual da Receita Federal do Brasil".

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se,

Publique-se e,

Cumpra-se.

Paço Municipal Vereador Pedro de Paiva, aos 08 dias do mês de maio do ano de 2025.

DIEGO JARDIM PERGO

PREFEITO MUNICIPAL